


Drodzy Mieszkańcy Gminy Babimost!

Minął rok, od kiedy, po wyborach samorządowych, objąłem stanowisko Burmistrza Babimostu. Chciałem Państwu jeszcze raz 
serdecznie podziękować za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście. To dla mnie zaszczyt ale także ogromna odpowiedzialność i zo-
bowiązanie. Ten rok to czas wytężonej pracy, nie tylko mojej, ale również moich współpracowników oraz radnych Rady Miejskiej 
w Babimoście. Dziękuję im za zaangażowanie i poświęcenie z jakim pracują i pełnią swoje funkcje! 
Początek naszej pracy to kontynuacja i zakończenie wszystkich przedsięwzięć, które zainicjonowane zostały przez władze po-
przedniej kadencji. Realizujemy więc, rozpoczęty w I kwartale ub. roku remont kościoła ewangelickiego. W sierpniu pozyskaliśmy 
na ten cel dofinansowanie w kwocie 551 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, z przeznaczeniem na 
remont dachu. Po zakończeniu tego etapu będziemy składać wniosek o dofinansowanie do renowacji i wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz na wykonanie nowej elewacji. 
W lipcu ub. roku zakończyliśmy modernizację i rozbudowę przedszkola w Podmoklach Wielkich. Koszt tej inwestycji to 1 800 000 zł. 
w tym nasz udział to blisko 800 000 zł. Obecnie przygotowujemy dokumentację na budowę placu zabaw. 
Realizujemy, rozpoczęte w kwietniu ubiegłego roku zadanie pn. „Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie za-
budowy mieszkaniowej położonej w obrębie geodezyjnym Podmokle Małe – gmina Babimost”. Całość prac kosztować będzie 
4 412 197,49 zł. Wkład własny to 220 609,87 zł. Działki pod zabudowę mieszkaniową, położone w tej lokalizacji, cieszą się bardzo 
dużym zainteresowaniem.
Przebudowaliśmy budynek byłego domu kultury na Bibliotekę Publiczną im. Wiesława Sautera, którego charakterystycznym 
elementem jest mural z portretem patrona. 
Inwestycja rozpoczęła się w kwietniu 2024 roku, a uroczyste otwarcie biblioteki miało miejsce 17.01.2025 roku. Koszt 
3 933 622,00 zł., udział gminy - 1 583 627,00 zł.

W grudniu 2024 sfinalizowany został zakup lekkiego samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Kram-
sku, zrealizowany w ramach Projektu „Rozwijanie systemu ratownictwa ochrony przed zjawiskami katastrofalnymi poprzez do-
posażenie OSP w samochody ratowniczo-gaśnicze”. Pojazd kosztował 568 260, 00 zł., otrzymaliśmy dofinansowanie w wysoko-
ści 406 930, 99 zł, a wkład własny to kwota 161 329, 01 zł.
Ważną społecznie inwestycją, która połączyła dwie gminy – Sulechów i Babimost, była budowa ścieżki rowerowej wraz z przej-
ściem dla pieszych oraz połączeniem istniejącego chodnika w miejscowości Janowiec. Wykonaliśmy tam również oświetlenie 
przy przejściu przez jezdnię. Łączny koszt to blisko 180 000 zł.

Wspólnie i w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych wyremontowaliśmy drogę w Podmoklach Małych w kierunku Lasek. 
Inwestycja kosztowała ponad 1 600 000 zł, z czego nasz wkład to 297 000 zł.
W grudniu 2024 roku podpisałem porozumienie, które będziemy realizować wspólnie z naszymi partnerami z ośmiu gmin: Trzcie-
la ,Zbąszynka, Kargowej, Przytocznej, Bojadeł, Trzebiechowa, Szczańca i Pszczewa pod hasłem „Razem dla wspólnego rozwoju” 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
Zleciliśmy już wykonanie dokumentacji na niżej wymienione zadania:
- Remont dachu i elewacji pałacyku w Nowym Kramsku oraz zagospodarowanie przyległego terenu;
- Rekultywacja zbiorników wód opadowych – dwóch w Podmoklach Małych i jednego w Nowym Kramsku; 
- Budowa ścieżki rowerowej w Laskach; 
- Budowa instalacji fotowoltaicznej na Stacji Uzdatniania Wody w Kolesinie; 
Ponadto przeprowadzimy projekty aktywizujące mieszkańców. Będą to:
- Dodatkowe zajęcia dla uczniów szkół podstawowych;
- Aktywizacja społeczna i zawodowa osób w Gminie Babimost.
Kolejne dwa projekty, które zrealizujemy w partnerstwie z innymi gminami to:

- Usuwanie azbestu z budynków publicznych i prywatnych;
- Cyfryzacja gmin.
Łącznie wszystkie te przedsięwzięcia kosztować nas będą około 6 100 000 zł z czego otrzymamy ponad 5 150 000 dofinansowania.

Wkrótce rozpoczniemy przebudowę drogi do Marianówki w sołectwie Stare Kramsko. Otrzymaliśmy środki finansowe z Funduszu Budo-
wy Dróg Lokalnych przy Wojewodzie Lubuskim w kwocie 345 000 zł. Nasz wkład to także 345 000 zł. Czekamy jeszcze na rozstrzygnięcie 
drugiego złożonego wniosku na budowę drogi w Kolesinie. 
Przygotowujemy dokumentację wykonawczą na budowę ulic - Wiśniową i Sadową w Babimoście oraz na ulicę Polną w Nowym 
Kramsku. Wspólnie z Powiatem Zielonogórskim poszerzymy wkrótce pierwszy odcinek tzw. „betonówki” z Babimostu do Podmokli 
Małych oraz wykonamy dokumentację na przebudowę ulicy 1 Maja w Babimoście. 
Realizujemy projekt „Cyberbezpieczny Samorząd”, który zapewni bezpieczną realizację przez Urząd Miejski usług publicznych, 
zagwarantuje możliwość szybkiego wykrywania, reagowania i zapobiegania cyberzagrożeniom. Całkowity koszt: 551 464,35 zł, 
a pozyskane środki: 496 318,42 zł.
W dniu 19 grudnia 2024 roku podpisałem umowę na realizację inwestycji pn. „Rozświetlamy Polskę”. Jej koszt to 911 999,99 zł, 
a dofinansowanie wyniesie 729 599,99 zł. W ramach tego zadania wymienionych zostanie w całej gminie 480 szt. opraw świetlnych 
nieenergooszczędnych na energooszczędne.
Otrzymaliśmy również dofinansowanie do zakupu urządzeń i stworzenia Multimedialnej Izby Pamiątek Regionalnych przy Bibliotece 
Publicznej w Babimoście. Wartość zadania to 260 000 zł, a dofinansowanie wyniesie 210 000 zł. Jest to projekt transgraniczny, 
realizowany wspólnie z gminą Neuruppin.
Opracowujemy także szereg planów strategicznych w tym między innymi Gminny Program Rewitalizacji, Strategię Rozwoju Gminy oraz 
Plan Ogólny, który zastąpi Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Są to niezwykle istotne dokumenty, 
bez których nie można realizować nałożonych na gminę zadań.
5 sierpnia 2024 r. ruszyła pierwsza edycja Babimojskiego Budżetu Obywatelskiego. Wpłynęły 22 wnioski, z których 11, na kwotę po-
nad 184 000 zł., zostało przyjętych do realizacji. Obecnie trwa realizacja tych projektów. Niebawem rozpocznie się nabór do drugiej 
edycji Babimojskiego Budżetu Obywatelskiego. 
Od marca br. zamknięty przed trzema laty Ośrodek Zdrowia w Nowym Kramsku znowu zaczął działać. Ponadto, wychodząc na-
przeciw potrzebom oraz oczekiwaniom społecznym przy Ośrodku Zdrowia na ulicy Gagarina 18 w Babimoście został uruchomiony 
Gabinet Wsparcia Wychowawczego.
W dniu 12 lutego 2025 r. na rzecz Gminy Babimost nabyłem nieruchomość po byłym zakładzie produkcji obuwia – RICOSTA POLSKA 
Sp. z o.o. przy ul. M.J. Piłsudskiego 34 w Babimoście za cenę 667 000 zł. Obiekt ten został przekazany w trwały zarząd Zakładowi 
Usług Komunalnych. Podobnie jak w przypadku przeniesienia Ośrodka Pomocy Społecznej do nowego obiektu, naszym celem była 
poprawa warunków pracy oraz podniesienie jakości obsługi mieszkańców.
W dniu 13 maja ukonstytuowała się pierwsza Babimojska Rada Seniorów. Jest to ciało doradcze Burmistrza, a jej zadaniem będzie 
reprezentowanie spraw osób starszych. Siedziba Rady mieścić się będzie przy Placu Powstańców Wielkopolskich 10, w byłym 
obiekcie OPS.
Skupiłem się na kluczowych wydarzeniach ostatnich dwunastu miesięcy, bo nie sposób napisać o wszystkim. Proces realizacji każdego 
zadania jest długi i wymaga wielu starań. Dlatego dziękuję, zarówno poprzednim władzom jak i obecnym radnym, a przede wszystkim 
moim współpracownikom, którzy często anonimowo wykonują wspaniałą pracę. Mogę obiecać, że w miarę naszych możliwości budżeto-
wych  i organizacyjnych, będziemy zmieniać na lepsze naszą gminę i poprawiać warunki życia mieszkańców.

Zbigniew Woziński

Burmistrz Babimostu
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WIEŚCI Z RATUSZA

KULTURA

STOWARZYSZENIAINWESTYCJE GMINNE

OCHRONA ŚRODOWISKA

WIADOMOŚCI Z OPS

NASI MIESZKAŃCY - POZNAJMY SIĘ
Nowe udogodnienia dla osób ze szczególnymi potrzebami – 
urząd stawia na dostępność 
Zdjęcia do dokumentów zrobisz w urzędzie
Wakacje tuż-tuż – pamiętajmy o bezpieczeństwie
Zmiany w gospodarowaniu odpadami komunalnymi
Nowe drzewa przy placu zabaw
Budżet Obywatelski Gminy Babimost – przed
nami druga edycja
Zrób krok ku przyszłości z InPost EKOZWROTAMI
O potrzebach osób z niepełnosprawnościami
Spotkanie profilaktyczne seniorów z policją
Wizyta u naszych Przyjaciół z Neuruppin
Gminny Weekend Kobiet
Gala „Sołtys Roku 2025”
Pupil Gminy Babimost 2025 wybrany
Obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja
w naszej gminie
Narodowy Dzień Zwycięstwa
Nowoczesny wóz strażacki dla OSP Nowe
Kramsko – większe bezpieczeństwo całej gminy
Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych
w Babimoście – weekend pełen psich emocji
Wyjątkowe jubileusze w naszej gminie – Złote Gody
Zapraszamy do składania wniosków – Złote Gody
Demografia w gminie Babimost
Projekt grantowy Cyberbezpieczny Samorząd
Fundusz Sołecki w Gminie Babimost – „Dziś i Jutro”
Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w naszej gminie

Sukces z pasją – nasi tancerze z wyróżnieniami
wracają z Baltic Dance Cup
Pierwsze warsztaty fotograficzne w GOK Babimost – teoria
i praktyka z Lechem Kozubalem
Babimost znów zatańczył! VI Ogólnopolski Festiwal Tańca 
"Babimost Dance Show" przeszedł do historii
„Seniorki z kulturą” – twórcze spotkania i siła wspólnoty
Wielkanocne spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich –tradycja,
smak i wspólnota
Babimojska Halowa Liga Piłki Nożnej
Zimowisko z Centrum Sportu i Rekreacji
Walentynkowy Turniej Par w kręgle
Turniej Piłkarski dla dzieci
Dzień Kobiet i Mężczyzn na sportowo
Wyjazd na mecz Polska – Litwa w Warszawie
Gminny Turniej Sołectw
Turniej piłkarski żaków
Finał Wojewódzki w Drużynowych i Indywidualnych Biegach 
Przełajowych
Bieg z Zajączkiem
„Historia w kronikach” - działalność kulturalno – oświatowa 
gminnych organizacji
Uroczyste otwarcie nowej siedziby biblioteki
Wernisaż dwóch malarek „Twarze Kobiet Świata”

KGW Babimojszczanki podsumowało pierwszy rok działalności!
Aktywni Seniorzy! Gminne Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół w Babimoście nie
zwalnia tempa
Ostatni w Towarzystwie Miłośników Ziemi Babimojskiej
Dzień Kobiet w Stowarzyszeniu Lotnictwa Wojskowego RP
jako wyraz szacunku i wdzięczności
Konkurs z Historii Lotnictwa
Odtworzenie Sali Tradycji 45 pułku lotniczego
Stowarzyszenie Cyklistów „Rowerowy Babimost”
Sulechowskie Stowarzyszenie Amazonek zaprasza do 
współpracy
Klon rozkwita na wiosnę

Otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę drogi gminnej
w miejscowości Stare Kramsko
Trwają prace nad wymianą pokrycia dachu głównego
byłego kościoła ewangelickiego w Babimoście
Program „Rozświetlamy Polskę” również w Gminie Babimost!
Gmina Babimost wspiera modernizację drogi powiatowej
do Podmokli Małych
Gmina Babimost wspólnie z Powiatem Zielonogórskim 
przygotowuje się do modernizacji ul. 1 Maja w Babimoście
Remont drogi w Starym Kramsku
Planowanie przestrzenne w Gminie Babimost
Elektrownie wiatrowe w naszej gminie
Będzie nowa siedziba ZUK
Zamieszkaj w Gminie Babimost

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu
"Czyste Powietrze" już działa
Dotacje na wymianę źródeł ogrzewania
Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków –
nabór wniosków do 31 lipca
Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie
zadań z zakresu usuwania, odbioru, transportu 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Babimost w 2025 r. i 2026 r.
Ponad 8 km rowów oczyszczonych w gminie Babimost –
inwestycja zakończona

Nowy rozdział w Ośrodku Pomocy Społecznej

Nasi mieszkańcy – poznajmy się
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OŚWIATA
Nowe środki na zakup książek dla Przedszkola Publicznego
w Nowym Kramsku
AI zeszyt.online
Szkoła, która inspiruje – co nowego w Zespole Edukacyjnym
w Nowym Kramsku?
Dziecięcy Park Narodowy „Bobrowa Budka” - Projekt Eko Czynni
Europejskie doświadczenia z programu Erasmus+
Kariera bez barier
Sukcesy Naszych Uczniów
Projekty IKEA - 2025
Sztuczna Inteligencja wkracza do Szkoły w Podmoklach Małych
Szkoła międzypokoleniowa
Wielki sukces w Warszawie

Szanowni Mieszkańcy,

Z wielką serdecznością zwracam się do Was, aby podziękować za Waszą codzienną troskę, zaangażowanie 

i wkład w rozwój naszej wspólnoty. To dzięki Waszej aktywności i współpracy możemy tworzyć gminę, która 

jest miejscem bezpiecznym, przyjaznym i pełnym możliwości dla każdego z nas.

Chciałbym podkreślić, że nasza rada stale pracuje nad poprawą jakości życia, inwestując w infrastrukturę, 

edukację, kulturę i ochronę środowiska. W najbliższym czasie planujemy realizację kilku ważnych projektów, 

które mają na celu zwiększenie dostępności komunikacji, rozwój terenów rekreacyjnych i zielonych.

Ponadto, pragnę poinformować, że każdy poniedziałek pełnię dyżur w Urzędzie Miasta w Babimoście. 

Zachęcam wszystkich mieszkańców do skorzystania z tej okazji i spotkania ze mną osobiście — to doskonała moż-

liwość, aby porozmawiać, podzielić się swoimi pomysłami, sugestiami lub po prostu wymienić się informacjami.

Zachęcam Was do dalszego aktywnego udziału w życiu miasta — Wasze pomysły, sugestie i zaangażowanie 

są dla nas nieocenione. Razem możemy osiągnąć jeszcze więcej, budując gminę, z której będziemy dumni.

Dziękuję za Waszą obecność, zaufanie i współpracę. Życzę wszystkim zdrowia, pomyślności i wielu sukcesów 

w nadchodzących miesiącach.

Z poważaniem, 

Tomasz Kremer

Przewodniczący
Rady Miejskiej
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
wszystkie urzędy i instytucje publiczne mają 
obowiązek zapewnić dostępność dla osób 
ze szczególnymi potrzebami. Dotyczy to nie 
tylko osób z niepełnosprawnościami, ale 
również:
• seniorów,
• dzieci,
• kobiet w ciąży,
• osób czasowo niesamodzielnych (np. po 

urazach),
• osób, które nie znają języka polskiego.

Dla takich osób każda przeszkoda – jak 
schody bez poręczy, brak informacji w odpo-
wiednim formacie czy nieczytelne oznacze-
nia – może utrudniać przemieszczanie się. 
Dlatego nasz urząd podjął działania, które 

Nowe udogodnienia dla osób ze szczególnymi 
potrzebami – urząd stawia na dostępność

mają na celu poprawę dostępności. Zainsta-
lowaliśmy:
• tabliczki z alfabetem Braille’a przy 
drzwiach do poszczególnych biur,
• specjalne oznaczenia na podłodze – 
tzw. linie i punkty prowadzące, które po-
magają osobom słabowidzącym samo-
dzielnie poruszać się po budynku.
Co to są linie i punkty prowadzące?
• Linie prowadzące – to wyczuwalne pod 

stopami wypukłe paski, które wskazują 
bezpieczny kierunek poruszania się.

• Punkty prowadzące – to wypukłe pola sy-
gnalizujące ważne miejsca, np. skrzyżowa-
nia korytarzy, drzwi lub zmiany kierunku.
Dzięki tym rozwiązaniom osoby z trud-

nościami w poruszaniu się lub orientacji 

przestrzennej mogą czuć się pewniej i bez-
pieczniej w budynku urzędu. Staramy się, 
aby każdy obywatel miał równe szanse 
w załatwianiu swoich spraw – bez barier 
i przeszkód.

Magdalena Żabnicka

Jeżeli jeszcze Państwo nie wiecie to 
śpieszymy poinformować, że w Urzędzie 
Miejskim w Babimoście pojawiła się Fo-
tobudka! To samoobsługowe urządze-
nie do wykonywania fotografii do do-
kumentów stanęło na parterze urzędu. 
Za jego pomocą można zrobić zdjęcie do 
dowodu, paszportu, prawa jazdy, legi-
tymacji czy dyplomu. Koszt jednej sesji 
(4 zdjęcia) to 30 zł, dwóch sesji (8 zdjęć) 
to 40 zł. Zapłacić można kartą, a także 
gotówką. Warto jednak pamiętać, że 
automat przyjmuje jedynie banknoty 

Zdjęcia do dokumentów zrobisz w urzędzie
dziesięcio/dwudziestozłotowe, ponieważ 
nie wydaje reszty.

Fotobudkę postawiła spółka 
PhotoAiD. To polska firma, będąca ope-
ratorem i właścicielem ponad 150 foto-
kabin biometrycznych w Polsce. Urzą-
dzenie będzie stało w Urzędzie Miejskim 
w Babimoście przez rok. Jeśli usługa bę-
dzie opłacalna dla operatora, to dłużej. 
Urząd nie ponosi żadnych kosztów, po-
biera jedynie czynsz z tytułu dzierżawy 
powierzchni.

Karolina Skiba

• W górach – wybieraj szlaki odpowied-
nie do swoich możliwości, śledź pro-
gnozę pogody i nie lekceważ ostrzeżeń. 
Zawsze poinformuj bliskich o swojej 
trasie i godzinie planowanego powrotu.

• Na drodze – jako pieszy, rowerzysta 
czy kierowca – stosuj się do przepisów 
ruchu drogowego. Używaj odblasków, 
zapinaj pasy i nie siadaj za kierownicą 
pod wpływem alkoholu. W czasie wy-
jazdów dbaj o stan techniczny pojazdu.

• W domu i na podwórku – zabezpiecz 
dzieci przed dostępem do niebezpiecz-
nych przedmiotów i substancji. Pilnuj 
najmłodszych podczas zabawy – szcze-
gólnie w pobliżu wody, ognia czy maszyn.

• W sieci – wakacje to czas, kiedy dzieci 
i młodzież spędzają więcej czasu on-
line. Przypomnijmy im o zasadach 
bezpiecznego korzystania z internetu 
i uważnym dzieleniu się informacjami.

Numery alarmowe – zawsze miej je 
pod ręką:

112 – ogólny numer alarmowy (działa 
w całej UE)

Nie wahaj się dzwonić, jeśli jesteś 
świadkiem wypadku, pożaru, zagrożenia 
zdrowia lub życia. Szybka reakcja może 
uratować kogoś innego lub Ciebie!

Zofia Popielecka

Przed nami długo wyczekiwany 
czas letniego wypoczynku – wakacje! 
To okres pełen radości, podróży, zabawy 
i beztroskich chwil spędzanych z rodzi-
ną i przyjaciółmi. Aby jednak ten czas 
upłynął nam wszystkim spokojnie i bez-
piecznie, warto przypomnieć sobie kilka 
podstawowych zasad bezpieczeństwa 
oraz numery alarmowe, które mogą ura-
tować życie.

Bezpieczne wakacje – o czym warto 
pamiętać?
• Nad wodą – kąp się tylko w wy-

znaczonych miejscach, najlepiej 
pod okiem ratownika. Nie skacz do 
wody w nieznanych miejscach i ni-
gdy nie wchodź do wody po spo-
życiu alkoholu. Pamiętaj, że na-
wet dobry pływak może wpaść 
w tarapaty.

Wakacje tuż-tuż – pamiętajmy o bezpieczeństwie

Zmiany w gospodarowaniu odpadami komunalnymi
Z uwagi na nowe przepisy usta-

wy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, przypominamy o nowych 
ustaleniach dotyczących utylizacji tek-
styliów (w tym odzieży). W związku 
z tym od 1.01.2025 r. w PSZOK-u pojawił 
się oddzielny pojemnik na tę frakcję, tu na-
leży dostarczyć ww. odpady. Zmiany mają 
na celu podnieść poziom recyklingu. Gmina 
(a więc każdy mieszkaniec) na bieżący rok 
musi osiągnąć poziom przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu w wysoko-
ści co najmniej 45%. Na rok 2025 jest to już 
55% i aby to osiągnąć, każdy z zobowiązany 
jest prowadzić rzetelną segregację. Pomoc-
na w odpowiedniej segregacji będzie apli-
kacja „Moje Odpady”, którą można bezpłat-
nie pobrać na telefon.

Zofia Popielecka
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Nowe drzewa przy placu zabaw

Z radością informujemy, że przygoto-
wujemy się do realizacji drugiej edycji Bu-
dżetu Obywatelskiego Gminy Babimost! 
To ponownie szansa dla każdego miesz-
kańca, by mieć realny wpływ na rozwój 
naszej gminy i wspólnie decydować o tym, 
na co przeznaczyć publiczne środki.

W zeszłym roku mieszkańcy złożyli 
wiele ciekawych wniosków – od inwe-
stycji infrastrukturalnych po działania 
społeczne i rekreacyjne. Wybrane pro-
jekty są obecnie w trakcie realizacji, 
a już wkrótce będziemy mogli zobaczyć 
ich efekty na własne oczy.

Budżet Obywatelski Gminy Babimost – przed nami druga edycja

Tymczasem myślimy już o przyszłości – 
o potrzebach na rok 2026. Budżet Oby-
watelski to doskonała okazja, by zgłosić 
pomysł, który może poprawić komfort 
życia, estetykę przestrzeni publicznej 
lub wzbogacić ofertę społeczną, kultu-
ralną i rekreacyjną w naszej gminie.

Co warto wiedzieć?
• Łączna pula środków to ponownie 

200 000 zł, które zostaną rozdysponowa-
ne na wybrane inicjatywy mieszkańców.

• Zachęcamy do składania propozycji 
zarówno dla Babimostu, jak i terenów 
sołectw – każda część naszej gminy 

ma szansę na realizację własnych po-
mysłów!

• Zgłoszenie projektu to prosty proces 
– wystarczy mieć pomysł, wypełnić 
formularz i zebrać kilka podpisów po-
parcia.

• Termin składania wniosków zostanie 
ogłoszony już wkrótce – śledź nasze 
aktualności!
Masz pytania? Skontaktuj się z Urzę-

dem lub przyjdź na spotkanie informa-
cyjne, które będziemy organizować.

Zofia Popielecka

Z radością informujemy, że przy placu 
zabaw tuż obok Centrum Sportu i Rekre-
acji, posadziliśmy 20 drzew gatunku Pru-
nus cerasifera 'Nigra' – Śliwa wiśniowa 
‘Nigra’.

To niezwykle dekoracyjna odmiana 
śliwy ozdobnej, znana z ciemnopur-
purowych, niemal czarnych liści, które 
dodają miejscu wyjątkowego, eleganc-
kiego charakteru. Już wczesną wiosną, 

zanim pojawią się liście, drzewka za-
kwitną delikatnie różowymi kwiatami, 
roztaczając wokół zapach wiosny, świe-
żości i ciepła. Śliwa wiśniowa to nie tyl-
ko piękna ozdoba – z czasem stanie się 
także naturalną osłoną przed słońcem, 
zapewniając cień i komfort dzieciom 
i opiekunom korzystającym z placu 
zabaw.

To kolejny krok w stronę tworze-
nia przyjaznej, zielonej przestrzeni dla 
wszystkich mieszkańców! 

Zofia Popielecka

Mamy dla Państwa dobrą wiadomość! 
InPost przy współpracy z Fundacją Od-
zyskaj Środowisko, uruchomił usługę 
EKOzwroty. Dbałość o naszą planetę 
zaczyna się od małych kroków, a jednym 
z nich jest InPost EKOZWROT! Z tą 
usługą recykling stanie się prostszy niż 
kiedykolwiek. Możemy wygodnie i bez-
piecznie oddać niepotrzebne przedmioty 
i zyskać nie tylko porządek w domu, ale 
także mieć realny wpływ na ochronę śro-
dowiska!
Jakie przedmioty można oddawać?

Odzież i tekstylia, obuwie, książki, 
sprzęt elektroniczny, zabawki, artykuły 
dziecięce.

Zrób krok ku przyszłości z InPost EKOZWROTAMI

O potrzebach osób z niepełnosprawnościami

Czego nie należy wysyłać? 
Baterii i akumulatorów, Źródeł światła, 

Odpadów chemicznych i medycznych, Nie-
kompletnego sprzętu elektronicznego.

Lista paczkomatów InPost 
w Babimoście:
• Marszałka Józefa Piłsudskiego 50 
• Lotnicza 1
• Wolsztyńska 46
• Dworcowa 40H
• Kargowska 6

Więcej informacji na ten temat można 
znaleźć w internecie, zachęcamy do korzy-
stania z tego rozwiązania!

Zofia Popielecka

27 marca br. w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Babimoście odbyło się spotkanie 
z pracownikami Oddziału Lubuskiego Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Spotkanie miało na 
celu przybliżenie tematów związanych 
z dofinansowaniami i projektami realizo-
wanymi przez PFRON na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami.

Poruszyliśmy istotne kwestie dotyczące 
dostępnych form wsparcia, które mogą 
pomóc osobom z niepełnosprawnościami 
w codziennym życiu oraz w integracji spo-
łecznej. Pracownicy PFRON szczegółowo 
przedstawili różnorodne programy dofi-

nansowań, które obejmują m.in. pomoc 
w zakupie sprzętu rehabilitacyjnego, fi-
nansowanie adaptacji mieszkań czy orga-
nizację aktywności zawodowej.

Omówiono także kwestie związane 
z realizacją projektów na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami, które mają na celu 
poprawę jakości życia tej grupy społecznej 
oraz ułatwienie im dostępu do edukacji, 
pracy czy różnorodnych form aktywności. 
Uczestnicy spotkania mieli możliwość za-
poznania się z konkretnymi przykładami 
projektów, które już zostały zrealizowane 
oraz dowiedzenia się, w jaki sposób mogą 
ubiegać się o wsparcie ze środków PFRON.

Dzięki temu spotkaniu mieszkańcy 
Gminy Babimost uzyskali nie tylko cen-
ne informacje o możliwościach wspar-
cia, ale także mogli nawiązać kontakt 
z przedstawicielami PFRON, którzy 
chętnie udzielili wszelkich informacji 
oraz odpowiedzieli na pytania dotyczą-
ce dostępnych form pomocy. To ważne 
wydarzenie przyczyniło się do wzrostu 
świadomości na temat potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami oraz możliwo-
ści ich wsparcia w Gminie Babimost.

Zofia Popielecka
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13 lutego mieliśmy okazję odwiedzić 
nasze miasto partnerskie Neuruppin. 
To był owocny dzień, podczas którego 
rozmawialiśmy o jubileuszu współpra-
cy oraz o tym, co planujemy z tej okazji 
przygotować. Zostaliśmy przyjęci z wiel-
ką gościnnością, a spotkanie sprzyjało 
wymianie doświadczeń i pomysłów na 
przyszłe inicjatywy. 

Celem wizyty było zacieśnienie więzi 
między naszymi miastami partnerskimi, 
a efekty tej współpracy będą widoczne 
w nadchodzących wydarzeniach kultu-
ralnych i społecznych, które z pewnością 
wzbogacą życie mieszkańców zarówno 

Babimostu, jak i Neuruppin. Nasi part-
nerzy z Niemiec przygotują specjalny 
pokaz dla dzieci podczas Dni Babimostu, 
a także zaprezentują swoją orkiestrę 
podczas obchodów 130-lecia OSP Ba-
bimost. Spotkamy się również jesienią, 
o czym będzie Państwa informować 
w naszych social mediach.

Wspólne projekty, które zrodziły się 
podczas rozmów, zapowiadają się niezwy-
kle interesująco i już teraz cieszymy się na 
możliwość ich realizacji!

Zofia Popielecka

Wizyta u naszych Przyjaciół z Neuruppin

powstała dyskusja, dzięki której udało się 
rozwiać wiele wątpliwości. Przy podsumo-
waniu debaty wspólnie usiedliśmy do sto-
łu i kontynuowaliśmy rozmowę przy kawie. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
liczny udział – frekwencja przerosła na-
sze oczekiwania! Wśród gości nie zabrakło 
członków Stowarzyszeń, Radnych Rady 
Miejskiej w Babimoście, Sołtysów, a także 
przedstawiciela OSP.

Zofia Popielecka

13 maja w Gminnym Ośrodku Kultury 
odbyło się spotkanie z Policją w ramach 
debaty na temat bezpieczeństwa Senio-
rów. W pierwszej części wysłuchaliśmy 
prelekcji na temat metod działania oszu-
stów, następnie Mieszkańcy zadawali py-
tania. Podczas spotkania poruszono wiele 
ważnych tematów związanych z bezpie-
czeństwem, a funkcjonariusze przekazali 
uczestnikom cenne wskazówki i porady, 
które – mamy nadzieję – na długo pozo-
staną w pamięci. Bardzo nas cieszy, że 

Spotkanie profilaktyczne seniorów z policją

Tegoroczny Gminny Dzień Kobiet, 
a w zasadzie cały weekend, dostarczył 
uczestniczkom wiele wrażeń. Każda 
z podjętych inicjatyw powstała z myślą 
o naszych wspaniałych Paniach - Miesz-
kankach Gminy Babimost! 

Gminne obchody Dnia Kobiet rozpo-
częliśmy w piątek w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Babimoście już w piątek 
7 marca - tu, podczas wspólnego świę-
towania była okazja do podjęcia rozmów 
na temat profilaktyki wśród kobiet. Pa-
nie, które reprezentowały Lubuski Od-

Gminny Weekend Kobiet

dział NFZ, opowiedziały o realizowanych 
programach, z których może skorzystać 
każda zainteresowana kobieta. Była oka-
zja do wizyty w Kiosku Zdrowia, a także 
do nauki samobadania piersi. Następnie 
chwila przyjemność z Weroniką Piasec-
ką, dyplomowaną trycholog i kosme-
tolog, która zdradziła nam kilka wska-
zówek dotyczących pielęgnacji włosów 
i cery. Nie brakowało rozmów przy kawie 
i pysznym cieście. Podsumowaniem dnia 
był koncert projektu Tu i Teraz, rzecz ja-
sna - w tematyce kobiecej!

Następnie, w sobotę 8 marca w Bibliotece 
Publicznej im. Wiesława Sautera odbył się 
wernisaż prac, które zaprezentowały nam 
utalentowane kobiety! Mieliśmy okazję po-
rozmawiać o sztuce i poznać ciekawe tech-
niki malarskie. Natomiast w niedzielę 9 mar-
ca w Centrum Sportu i Rekreacji również nie 
brakowało atrakcji! Tylko razem, poza ofertą 
skierowaną do Kobiet, Panowie również 
mogli wziąć udział w ciekawych zajęciach 
z samoobrony, a także zagrać w kręgle.

Zofia Popielecka
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W sobotę, 17 maja 2025 roku w Świebo-
dzińskim Domu Kultury odbyła się uroczy-
sta Gala Finałowa pierwszej edycji konkur-
su „Sołtys Roku 2025”.

W gronie nominowanych znalazła się 
Pani Katarzyna Adamczak, sołtys Starego 
Kramska, która otrzymała nagrodę specjalną 
przyznaną przez partnera konkursu - Zielo-
nogórski Rynek Rolno-Towarowy. To wyróż-
nienie miało na celu podkreślenie uznania 
dla pracy liderów wiejskich. Pani Katarzyna 
to młoda sołtys z dwuletnim stażem, która 
w krótkim czasie wykazała się ogromnym 
zaangażowaniem w sprawy zarówno miesz-
kańców sołectwa Stare Kramsko, jak i całej 
gminy. Jej działalność to przykład nowocze-
snego i aktywnego przywództwa lokalnego. 
To naprawdę duży sukces!

Nagrodę wręczył członek zarządu woje-
wództwa lubuskiego, Zbigniew Kołodziej. 
Organizatorem konkursu był Departament 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Gratulujemy Pani Katarzynie oraz wszyst-
kim nominowanym!

Zofia Popielecka

Gala „Sołtys Roku 2025”

Znamy zwycięzców tegorocznego kon-
kursu „Pupil Gminy Babimost”, zorgani-
zowanego przy okazji Międzynarodowej 
Wystawą Psów Rasowych w Babimoście! 
Zabawa cieszyła się ogromnym zaintereso-
waniem mieszkańców – liczba nadesłanych 
zdjęć i oddanych polubień przekroczyła 
wszelkie oczekiwania. Społeczność stanę-
ła na wysokości zadania, tworząc galerię 
pełną uroczych, zabawnych i wzruszających 
zdjęć czworonogów.
Laureaci konkursu:
• I miejsce – Maks
• II miejsce – Tosia

• III miejsce – Fibi
• Wyróżnienie – Fado

Nagrody – torby z gadżetami dla pupili 
– zostaną wręczone podczas Dni Babimo-
stu. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, 
a wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za wspólną zabawę. Udowodniliście, że 
Babimost to nie tylko miejsce przyjazne 
ludziom, ale również czworonogom! Do 
zobaczenia przy kolejnej edycji konkursu 
– już za rok! 

Zofia Popielecka

Pupil Gminy Babimost 2025 wybrany
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom 

za liczny udział i godną postawę pod-
czas tegorocznych obchodów Święta 
Konstytucji 3 Maja. Po uroczystej mszy 
świętej wspólnie przeszliśmy ulicami na-
szego miasta w przemarszu z orkiestrą 
strażacką, pocztami sztandarowymi oraz 
mieszkańcami – dumnie niosącymi biało- 
czerwone barwy.

W tym roku po raz pierwszy można 
było zobaczyć w pochodzie wyjątkową, 
30-metrową flagę Polski, którą własno-

Obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja
w naszej gminie

ręcznie uszyli uczniowie Zespołu Eduka-
cyjnego w Podmoklach Małych podczas 
zajęć krawieckich. Flagę zaprezentowali 
wspólnie uczniowie wszystkich szkół 
z naszej gminy – dziękujemy za ten pięk-
ny gest! Rozdawaliśmy również małe 
flagi, by każdy mógł poczuć się częścią 
tego święta. Obchody zakończyliśmy 
częścią patriotyczną pod obeliskiem na 
Placu Kopernika.

Zofia Popielecka
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8 maja w 80. rocznicę zakończenia 
II wojny światowej i Narodowego Dnia Zwy-
cięstwa wspólnie z delegacjami lokalnych 
Stowarzyszeń, Radnych, a także uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Bojowników 
o Wolność Ziemi Babimojskiej w Babimo-
ście oraz Niepublicznego Przedszkola "Pod 
Muchomorkiem" w Babimoście, złożyliśmy 
symboliczne wiązanki kwiatów pod Pomni-
kiem Walk o Niepodległość na pl. Powstań-
ców Wielkopolskich w Babimoście. 

Dziękujemy dzieciom za piękny i wzru-
szający udział w uroczystości. Wasza 

obecność pod pomnikiem, z biało-czer-
wonymi flagami w dłoniach i złożo-
ne kwiaty były wyrazem szacunku dla 
bohaterów, którzy walczyli o wolność 
naszej Ojczyzny. Dzięki Wam to ważne 
święto zyskało wyjątkowy, pełen nadziei 
i patriotyzmu charakter. Dziękujemy 
również nauczycielom i opiekunom za 
przygotowanie dzieci i wrażliwość, z jaką 
przekazują kolejnym pokoleniom pamięć 
o historii Polski. 

Zofia Popielecka

Narodowy Dzień Zwycięstwa

z tej okazji, aby druhowie zawsze powra-
cali bezpiecznie z akcji. Podkreślił również 
duże zaangażowanie wojewódzkiego od-
działu Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP (w tym jego prezesa Edwarda 
Fedki i dyrektor zarządu wykonawczego 
Elżbiety Olgi Polak) w pozyskiwanie środ-
ków na doposażenie jednostek OSP.

Ponadto, podczas uroczystości roz-
strzygnięto konkurs plastyczny dla dzieci 
pod hasłem „Mały wóz – wielkie możliwo-
ści. Wóz strażacki oczami dziecka”. Zakup 
samochodu zrealizowany został w ramach 
Projektu „Rozwijanie systemu ratownic-
twa ochrony przed zjawiskami katastro-
falnymi poprzez doposażenie OSP w sa-
mochody ratowniczo-gaśnicze”. Projekt 
współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Lubuskiego 2021-2027. Wartość pro-
jektu to 568 200 zł, w tym: wkład własny 
gminy 161 329,01 zł, środki wspólnotowe 
406 930,99 zł.

Zofia Popielecka

Z radością ogłaszamy, że strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym 
Kramsku mają nowy, nowoczesny wóz 
strażacki! To ogromne wsparcie dla lo-
kalnej społeczności i strażaków, którzy 
codziennie podejmują walkę z żywioła-
mi, ratując życie i mienie. Nowy sprzęt 
to gwarancja jeszcze szybszej reakcji na 
wszelkie zagrożenia oraz zwiększenie 
efektywności działań ratunkowych. Wóz 
jest wyposażony w najnowsze technolo-
gie, które pozwolą strażakom skutecznie 
i bezpiecznie nieść pomoc w każdej sytu-
acji. To efekt współpracy władz lokalnych 
oraz zaangażowania samych strażaków. 

Uroczyste przekazanie pojazdu odbyło 
się 28 marca 2025 r., w wydarzeniu wzię-
ła udział jednostka OSP z Nowego Kram-
ska, przedstawiciele lokalnych władz, 
a także przedstawicieli województwa – 
bez których zakup pojazdu nie byłby moż-
liwy. Wicemarszałek Sebastian Ciemno-
czołowski (będący jednocześnie wicepre-
zesem wojewódzkiego oddziału Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP) życzył 

Nowoczesny wóz strażacki dla OSP Nowe Kramsko – 
większe bezpieczeństwo całej gminy
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Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych
w Babimoście – weekend pełen psich emocji

Za nami wyjątkowe wydarzenie – Mię-
dzynarodowa Wystawa Psów Rasowych, 
która w dniach 9–11 maja przyciągnęła 
do Babimostu miłośników czworonogów 
z całej Polski i Europy. Na terenie Cen-
trum Sportu i Rekreacji można było zoba-
czyć ponad 2800 psów, reprezentujących 
zarówno popularne, jak i rzadko spotyka-
ne rasy.

Wśród prezentowanych czworonogów 
nie zabrakło majestatycznych owczar-
ków niemieckich, charakterystycznych 
komondorów, egzotycznych nagich 

psów meksykańskich, a także terierów, 
jamników, basetów, ogarów i spanieli. 
Codziennie można było podziwiać psy 
z różnych grup FCI.

Wystawa to nie tylko pokaz psów, ale 
również okazja do edukacji i integracji. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko z poradami weterynaryjnymi i be-
hawiorystycznymi – mieszkańcy chętnie 
korzystali z wiedzy specjalistów, zadając 
mnóstwo pytań. Wiemy już, że podobne 
konsultacje będą dostępne także pod-
czas kolejnej edycji wydarzenia.

Dzieci z gminy Babimost miały okazję 
zaprezentować swoje talenty – przygoto-
wane przez nie rysunki ukochanych pupili 
zostaną zaprezentowane na naszej stro-
nie internetowej podczas nadchodzących 
Dni Babimostu. 

Gratulujemy ZKwP Oddział Zielona 
Góra świetnej organizacji tego wydarze-
nia, a mieszkańcom dziękujemy za obec-
ność i zaangażowanie. Do zobaczenia 
za rok!

Zofia Popielecka

uroczystości Jubilaci zostali zaproszeni 
na tort i symboliczną lampkę bezalkoho-
lowego szampana.

Wszystkim parom serdecznie dziękuje-
my, że mogliśmy być częścią tej wyjątko-
wej rocznicy. Państwa wspólne życie jest 
świadectwem, że miłość i szacunek są 
fundamentem trwałego małżeństwa.

Jednocześnie składamy podziękowania 
dyrektorowi GOK w Babimoście i jego 
pracownikom za pomoc w przygotowaniu 
uroczystości.

Karolina Skiba

Każdy Jubileusz jest okazją do świę-
towania, jednak Złote Gody to niezwy-
kła rocznica, tak jak niezwykli są ludzie, 
którzy przeżyli razem pół wieku i więcej. 
To właśnie ta piękna okazja była po-
wodem uroczystości, która odbyła się 
25 kwietnia 2025 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Babimoście. Tego dnia miesz-
kańcy naszej Gminy zostali uhonorowani 
Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. Medale zostały przyznane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
a wręczony były przez Burmistrza Ba-
bimostu Zbigniewa Wozińskiego i jego 
Zastępcę Annę Fabiś. Uroczystość 
prowadziła Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego w Babimoście Karolina Skiba.
Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-

żeńskie odznaczeni zostali Państwo: 
• Elżbieta i Andrzej Jensz
• Krystyna i Jan Konkiewicz
• Krystyna i Piotr Rudniccy
• Irena i Czesław Trocholepszy
• Teresa i Tadeusz Bińczyk

Oprócz medali, jubilaci otrzymali pa-
miątkowy list gratulacyjny, kwiaty i oko-
licznościowe upominki. Zwieńczeniem 
całej uroczystości był przygotowany 
na tę okoliczność występ wokalny przy 
akompaniamencie Dyrektora GOK-u Pana 
Marka Buczkowskiego oraz wokalistkę 
Liliannę Waligórską. Po oficjalnej części 

Wyjątkowe jubileusze w naszej gminie – Złote Gody
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pozytywnie i zostaną przyznane medale, 
kancelaria Prezydenta RP poinformuje li-
stownie. W imieniu Prezydenta RP meda-
le wręczy Burmistrz Babimostu.

Z wnioskiem o nadanie medali mogą 
wystąpić jubilaci, jak również dzieci, 
wnuki, przyjaciele, za zgodą pary. De-
klaracje można pobrać w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Babimoście i złożyć w ter-
minie od 1 września 2025 r. do 31 grudnia 
2025 r. Informacje można uzyskać 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Babimo-
ście lub pod nr telefonu 68 351 38 67.

Karolina Skiba

Urząd Stanu Cywilnego w Babimoście 
zaprasza pary do zgłoszenia się, celem 
złożenia deklaracji dotyczącej uczest-
nictwa w uroczystości z okazji Złotych 
Godów. Chodzi o małżeństwa, które 
w 2026 r. obchodzą jubileusz 50-lecia po-
życia małżeńskiego oraz pary, które swój 
jubileusz obchodziły w latach wcześniej-
szych, a nie zostały odznaczone Medalem 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie Aby je 
otrzymać należy złożyć wniosek w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego. Wnioski wysyłane 
są do Wojewody Lubuskiego, a następnie 
kierowane do Prezydenta RP. Jubilatów, 
których wniosek zostanie rozpatrzony 

Liczba mieszkańców zameldowanych 
na dzień 30.04.2025 r.: 5905, w tym: 
• Obszar miejski: 3598
• Obszar wiejski: 2307

Liczba urodzeń na dzień 30.04.2025 r.: 
6, w tym:
• Obszar miejski: 4
• Obszar wiejski: 2

Liczba zgonów na dzień 30.04.2025 r.: 
25, w tym:
• Obszar miejski: 18
• Obszar wiejski: 7

Liczba małżeństw na dzień 
30.04.2025 r.: 6 (4 małżęństwa 
cywilne, spoza gminy, zawarte w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego), transkrypcji: 2.

Karolina Skiba

Zapraszamy do składania wniosków – Złote Gody

Demografia w gminie Babimost

standardów w zakresie ochrony danych 
osobowych oraz infrastruktury informa-
tycznej. Mieszkańcy naszej gminy mogą 
być pewni, że ich dane osobowe będą 
chronione zgodnie z najwyższymi stan-
dardami, a administracja publiczna bę-
dzie lepiej przygotowana na reagowa-
nie w przypadku jakichkolwiek zagrożeń 
cyfrowych.

Aleksandra Krasińska

W pierwszym kwartale roku Bur-
mistrz Babimostu Zbigniew Woziński 
wraz ze Skarbnikiem Gminy Jadwigą 
Furman podpisali umowę na dostawę 
wraz z wdrożeniem i uruchomieniem 
oprogramowania oraz infrastruktury 
sprzętowej dla Gminy Babimost, re-
alizowanego w ramach grantowego 
projektu Funduszy Europejskich dla 
Rozwoju Cyfrowego (FERC), Priory-
tet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, 

Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa. Wyko-
nawcą umowy była firma Perc Tech sp. 
z o.o. reprezentowana przez Łukasza 
Zajdel. Celem projektu jest wzmocnie-
nie poziomu bezpieczeństwa cyfrowego 
w naszym urzędzie, co ma bezpośredni 
wpływ na poprawę jakości usług świad-
czonych przez samorząd. Dzięki reali-
zacji projektu „Cyberbezpieczny Samo-
rząd” nasz urząd stawia na podniesienie 

Projekt grantowy Cyberbezpieczny Samorząd

samodzielnie planować i realizować wy-
brane przez mieszkańców przedsięwzię-
cia. W 2027 r. gmina otrzyma zwrot części 
wydatków, co jeszcze bardziej zwiększy 
dostępne środki.

Dzięki funduszowi sołeckiemu miesz-
kańcy zyskują realny wpływ na rozwój 
swojej miejscowości – to krok w stronę sil-
niejszej samorządności i aktywności oby-
watelskiej na terenach wiejskich.

Beata Wołek

Czym jest fundusz sołecki?
Fundusz sołecki to część budżetu 

gminy przeznaczona dla sołectw na 
lokalne inwestycje, o których decydują 
sami mieszkańcy. Dzięki temu rozwiąza-
niu sołectwa mogą realizować projekty 
poprawiające codzienne życie – np. bu-
dowę placów zabaw, oświetlenie dróg 
czy remonty świetlic. System działa od 
2009 roku i cieszy się rosnącą popular-
nością – obecnie funkcjonuje w około 
70% gmin wiejskich.

Fundusz sołecki w Gminie Babimost
Do tej pory w Gminie Babimost środki 

dla sołectw przyznawano w formie odpisu 
z podatku rolnego, zwiększonego w 2024 
r. na mocy uchwały Rady Miejskiej. Każ-
de sołectwo otrzymywało inną wysokość 
środków, zależnie od liczby mieszkańców.

Przełom nastąpił 27 marca 2025 r., kie-
dy Rada Miejska jednogłośnie zgodziła się 
na utworzenie funduszu sołeckiego w bu-
dżecie gminy na rok 2026. Oznacza to, że 
od 1 stycznia 2026 r. sołectwa będą mogły 

Fundusz Sołecki w Gminie Babimost – „Dziś i Jutro”
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- 10 000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie sportu oraz udział 
w zawodach i pokazach, popularyzowa-
nie akrobatyki sportowej wśród dzieci”.

6) Gminnemu Klubowi Sportowemu 
„Olimpia” Babimost 

- 22 000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie sportu oraz udział 
w imprezach sportowych i meczach piłki 
nożnej wśród dzieci”.

7) Klubowi Sportowemu Tenisa Sto-
łowego

- 4 000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie sportu oraz udział 
w imprezach sportowych i popularyzo-
wanie tenisa stołowego wśród miesz-
kańców”.

8) Stowarzyszenie Cyklistów „Rowe-
rowy Babimost”

- 4 000,00 zł na realizację zadania 
„Propagowanie rozwoju turystyki ro-
werowej wśród dorosłych mieszkańców 
Gminy Babimost oraz dzieci i młodzieży 
z promocją istniejącej infrastruktury ro-
werowej Gminy Babimost, Regionu Ko-
zła i województwa Lubuskiego w kraju 
i za granicą”.

3. W zakresie ochrony i promocji zdro-
wia:

1) Sulechowskiemu Stowarzyszeniu 
„Amazonek” 

- 3 000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie profilaktyki oraz po-
moc 

w rehabilitacji fizycznej i psychicznej 
kobiet po mastektomii”.

2) Gminnemu Stowarzyszeniu Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół Ba-
bimost

- 12 000,00 zł na realizację zadania 
„Pomoc w dostępie do rehabilitacji i in-
tegracji osób niepełnosprawnych”.

3) Polskiemu Stowarzyszeniu Diabe-
tyków Koło Terenowe Babimost

- 4 500,00 zł na realizację zadania 
„Pomoc w dostępie do edukacji leczni-
czej oraz integrowanie osób wymagają-
cych stałej opieki medycznej”.

Beata Wołek

31 grudnia 2024 r. Burmistrz Babi-
mostu ogłosił otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w 2025 
roku, skierowany do organizacji poza-
rządowych. Celem było wsparcie pro-
jektów zgodnych z Rocznym programem 
współpracy Gminy Babimost z NGO na 
2025 r. Termin składania ofert upłynął 
21 stycznia 2025 r.

Zadania objęte konkursem:
1. W zakresie ochrony dóbr kultury 

i tradycji oraz zapewnienie zorganizo-
wanej opieki i integracji społecznej:

Celem było m.in. podtrzymywanie 
tradycji narodowych, organizacja wyda-
rzeń edukacyjno-historycznych, działa-
nia na rzecz seniorów i integracji spo-
łecznej.

2. W zakresie upowszechniania kul-
tury fizycznej i sportu:

Wspierano projekty promujące ak-
tywność fizyczną (piłka nożna, unihokej, 
akrobatyka, tenis stołowy, turystyka ro-
werowa) oraz udział dzieci i dorosłych 
w zawodach i turniejach.

3. W zakresie ochrony i promocji 
zdrowia:

Dotowano działania z zakresu profi-
laktyki zdrowotnej, rehabilitacji i inte-
gracji osób chorych i niepełnospraw-
nych.

Po przeprowadzeniu otwartego kon-
kursu ofert na wykonywanie zadań pu-
blicznych związanych z realizacją zadań 
Gminy Babimost w roku 2025 przez 
organizacje pozarządowe Burmistrz Ba-
bimostu przyznał dotacje następującym 
organizacjom:

1. W zakresie ochrony dóbr kultury 
i tradycji oraz zapewnienie zorganizo-
wanej opieki i integracji społecznej 

1) Towarzystwu Miłośników Ziemi Ba-
bimojskiej w Babimoście 12 000,00 zł 
na realizację zadania „Podtrzymywanie 
tradycji narodowej i ochrony dóbr kul-
tury”.

2) Związkowi Żołnierzy Wojska Polskie-
go im. 45 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego 
w Babimoście 4 500,00 zł na realizację 
zadania „Podtrzymywanie i upowszech-

nianie tradycji oraz działalność na rzecz 
osób w wieku emerytalnym”.

3) Stowarzyszeniu Rozwoju i Ochro-
ny Dziedzictwa Kulturowego Regionu 
„Przyjaźni Podmoklom” 22 000,00 zł na 
realizację zadania „Wspieranie rozwoju 
i ochrony dziedzictwa kulturowego re-
gionu”.

4) Stowarzyszeniu Kulturalno – Edu-
kacyjnemu „Cyga” 6 000,00 zł na reali-
zację zadania „Ocalenie od zapomnienia 
dawnych tradycji, zwyczajów i obycza-
jów łączących pokolenia”.

5) Stowarzyszeniu Bezpiecznie 
w Przyszłość 8 000,00 zł na realizację 
zadania „Organizacja imprez edukacyj-
no – historycznych.

2. W zakresie upowszechniania kultu-
ry fizycznej i sportu:

1) Ludowemu Klubowi Sportowemu 
„Klon” w Babimoście.

- 35000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie sportu w tym głow-
nie piłki nożnej dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych na terenie Gminy Babimost”. 

2) Ludowemu Zespołowi Sportowemu 
„Jedność” Podmokle.

- 60 000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie sportu w tym głow-
nie piłki nożnej dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych na terenie Gminy Babimost 
(Podmokle Małe , Podmokle Wielkie, 
Laski)”.

3) Ludowemu Zespołowi Sportowemu 
„Polonia” Nowe Kramsko 

- 60 000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie sportu w tym głownie 
piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i doro-
słych na terenie Gminy Babimost (Nowe 
Kramsko, Stare Kramsko, Kolesin)”.

4) Uczniowskiemu Klubowi Sportowe-
mu „Fenomen” Babimost

- 12 000,00 zł na realizację zadania 
„Upowszechnianie sportu oraz udział 
w zawodach, meczach i rozgrywkach 
sportowych przez dzieci i młodzież 
z terenu Gminy Babimost w zakresie 
unihokeja”.

5) Uczniowskiemu Klubowi Sportowe-
mu „Olimp”

Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi
w naszej gminie

Z radością informujemy, że Gmina Babi-
most pozyskała dofinansowanie na reali-
zację inwestycji związanej z przebudową 
drogi gminnej nr 000105F w miejscowości 
Stare Kramsko. Środki finansowe pochodzą 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
rok 2024, a wartość dofinansowania wyno-
si 325 407,00 zł. Szacuje się, że całkowita 
wartość zadania wyniesie ok. 650 815,32 zł.

Planowana inwestycja obejmuje przebu-
dowę odcinka drogi o długości ok. 753 m 
o nawierzchni z płyt betonowych z wypeł-
nieniem środka płytą ażurową typu MEBA 

Gmina Babimost kontynuuje prace re-
montowe przy budynku dawnego kościoła 
ewangelickiego, zlokalizowanego w cen-
trum miejscowości, przy ul. Poznańskiej 1, 
w zakresie wymiany pokrycia dachu głów-
nego. Inwestycja ta ma na celu zabezpie-
czenie historycznego obiektu przed dalszą 
degradacją oraz zachowanie jego wartości 
architektonicznej.

Powyższe nie byłoby możliwe bez 
wsparcia finansowego otrzymanego od 
Marszałka Województwa Lubuskiego 
w kwocie 551 000,00 zł.

Zakres prowadzonych prac obejmuje m.in. 
demontaż istniejącego pokrycia dachowego 
z odzyskiem, demontaż instalacji odgro-
mowej, wymiana elementów drewnianych, 
demontaż rynien i rur spustowych, pokrycie 
dachu dachówką z demontażu oraz uzupeł-
nienie pokrycia nową dachówką karpiówką 

W styczniu Gmina Babimost dołączy-
ła do ogólnopolskiego programu „Roz-
świetlamy Polskę”, którego celem jest 
poprawa efektywności energetycznej 
i bezpieczeństwa poprzez modernizację in-
frastruktury oświetleniowej. Dzięki pozyska-
nym środkom już wkrótce mieszkańcy naszej 
gminy będą mogli cieszyć się nowoczesnym, 
energooszczędnym oświetleniem ulicznym.

W ramach programu zaplanowano wy-
mianę 480 szt. starych opraw sodowych 

Otrzymaliśmy dofinansowanie na budowę drogi
gminnej w miejscowości Stare Kramsko

Trwają prace nad wymianą pokrycia dachu głównego 
byłego kościoła ewangelickiego w Babimoście

Program „Rozświetlamy Polskę” również w Gminie Babimost

z poboczem z kruszywa łamanego wraz 
z oznakowaniem. Projekt ma na celu po-
prawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
zwiększenie dostępności komunikacyjnej 
w tej części gminy.

Budowa drogi w Starym Kramsku stanowi 
element szerszych działań inwestycyjnych 
podejmowanych przez samorząd gminny 
na rzecz rozwoju lokalnej infrastruktury. 
Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się nie 
tylko do poprawy komfortu życia mieszkań-
ców, ale również do zwiększenia atrakcyj-
ności inwestycyjnej tego obszaru.

ceramiczną, naprawa, uzupełnienie i od-
tworzenie gzymsów, wykonanie nowych 
obróbek blacharskich oraz montaż instalacji 
odgromowej. Całość realizowana jest pod 
nadzorem konserwatorskim, z uwzględnie-
niem wytycznych dotyczących ochrony dzie-
dzictwa kulturowego. Za realizację zadania 
odpowiedzialna jest firma Dachy Zdzisław 
Tomys z siedzibą w Małej Wsi.

Dawny kościół ewangelicki stanowi 
ważny element historycznej zabudowy 
Babimostu. Choć obiekt od lat nie pełni 
funkcji sakralnych, jego architektura i poło-
żenie sprawiają, że pozostaje on istotnym 
punktem na mapie miasta. Gmina planuje 
w przyszłości dalsze zagospodarowanie 
budynku z myślą o potrzebach kulturalnych 
i społecznych mieszkańców.

Władze samorządowe podkreślają, że 
troska o dziedzictwo lokalne jest jednym 

i rtęciowych na nowoczesne lampy LED, 
które zużywają znacznie mniej energii, 
a przy tym zapewniają lepszą widoczność. 
Prace modernizacyjne obejmą zarówno 
miasto Babimostu, jak i wszystkie sołectwa.

Burmistrz Babimostu podkreśla, że udział 
w programie nie tylko przyniesie realne 
oszczędności dla budżetu samorządu, ale 
także wpisuje się w działania proekologicz-
ne i poprawia komfort życia mieszkańców.

Program „Rozświetlamy Polskę” to ini-

W najbliższych tygodniach rozpoczną 
się procedury przetargowe mające na 
celu wyłonienie wykonawcy prac budow-
lanych. Planowany termin zakończenia 
inwestycji to IV kwartał 2025 roku.

Burmistrz Gminy Babimost dzięku-
je wszystkim osobom zaangażowanym 
w przygotowanie wniosku o dofinanso-
wanie i zapewnia, że będzie na bieżąco in-
formował mieszkańców o postępach prac.

Kamil Łyskawa

z priorytetów działań inwestycyjnych. Re-
mont dachu to kolejny krok na drodze do 
szerszej rewitalizacji budynku i przywróce-
nia mu nowych funkcji użytkowych.

Kamil Łyskawa

cjatywa finansowana z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych - edycja dziewiąta - Rozświetlamy 
Polskę. Na realizację projektu Gmina Babi-
most otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 729 599,99 zł. Całkowita wartość 
projektu wynosi 911 999,99 zł.

Modernizacja ma zakończyć się do końca 
2025 r., a nowe oświetlenie będzie objęte 
5-cio letnią gwarancją.
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Rada Miejska w Babimoście, mając na 
uwadze poprawę infrastruktury drogo-
wej oraz bezpieczeństwa mieszkańców, 
podjęła decyzję o udzieleniu wsparcia fi-
nansowego w wysokości 100.000 zł dla 
Powiatu Zielonogórskiego. Środki te zo-
staną przeznaczone na realizację zadania 
powiatu pn.: „Modernizacja drogi powia-
towej Babimost – Podmokle Małe (płyty 
betonowe)”.

Droga łącząca Babimost z Podmoklami 
Małymi od lat wymagała modernizacji. 
Obecny stan techniczny pobocza, wyni-
kający z intensywnej eksploatacji oraz 
nieutwardzonej nawierzchni, wpływał 
niekorzystnie na komfort jazdy i bezpie-
czeństwo użytkowników. Inwestycja obej-

W trosce o poprawę stanu infrastruktu-
ry drogowej w naszej miejscowości, Gmina 
Babimost podjęła działania zmierzające do 
realizacji ważnej inwestycji – modernizacji 
drogi powiatowej nr 2104F, tj. ul. 1 Maja 
w Babimoście. Inwestycja swoim zakre-
sem obejmie również chodnik od strony 
zabudowań jednorodzinnych.

W ramach współpracy z Powiatem Zie-
lonogórskim, Gmina Babimost przejęła 
zadanie z zakresu właściwości powiatu 
polegające na opracowaniu dokumen-
tacji projektowej dla tego przedsięwzię-
cia. Taka decyzja wynika z przekonania, 
że szybkie przygotowanie dokumentacji 

W styczniu 2025 roku w Starym Kram-
sku zrealizowano zadanie pn. „Wykonanie 
równania odcinka drogi gruntowej nr 375 
na terenie sołectwa Stare Kramsko za po-
mocą równiarki i walca”. Koszt inwestycji 
wyniósł 8541,12 zł brutto. Prace wykona-
ła firma Usługi Drogowe ANDRYS, Wie-
sław Andrzejewski z siedzibą w Jażyńcu. 

Oliwia Dulko

Gmina Babimost wspiera modernizację drogi
powiatowej do Podmokli Małych

Gmina Babimost wspólnie z Powiatem Zielonogórskim 
przygotowuje się do modernizacji ul. 1 Maja w Babimoście

Remont drogi w Starym Kramsku

mie uzupełnienie płytami betonowymi 
poczynając od miejscowości Podmokle 
Małe w kierunku Babimostu, co znacząco 
poprawi komunikację i wpłynie pozytyw-
nie na jakość życia mieszkańców.

Całość zadania została podzielona na 
etapy z czego w tym roku zostanie zre-
alizowany I etap prac obejmujący swym 
zakresem odcinek drogi od miejscowości 
Podmokle Małe w kierunku Babimostu.

Udzielone wsparcie to przykład dobrej 
współpracy samorządów – gminnego i 
powiatowego – na rzecz wspólnego do-
bra. Gmina Babimost, mimo że nie jest 
właścicielem tej drogi, zdecydowała się 
na partycypację w kosztach, dostrzegając 
realne potrzeby lokalnej społeczności i 

umożliwi sprawne rozpoczęcie dalszych 
etapów inwestycji.

Władze Gminy i Powiatu uzgodniły 
również zasady wspólnej realizacji za-
dania – koszty inwestycji zostaną po-
kryte po połowie przez obie strony, co 
jest wyrazem partnerskiego podejścia 
i wspólnej odpowiedzialności za rozwój lo-
kalnej infrastruktury.

Ulica 1 Maja w Babimoście to jedna 
z ważniejszych arterii komunikacyjnych  – 
łączy dwie główne ulice miasta, prowadzi 
do licznych obiektów użyteczności publicz-
nej, osiedli mieszkaniowych oraz najwięk-
szego zakładu pracy w gminie. Jej mo-

znaczenie tej trasy w codziennym funk-
cjonowaniu mieszkańców.

Planowane prace modernizacyjne zo-
staną zrealizowane przez Powiat Zielono-
górski zgodnie z ustaleniami zawartymi 
w stosownym porozumieniu pomiędzy 
stronami.

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do podjęcia tej ważnej decyzji. 
Mamy nadzieję, że inwestycja zostanie 
sprawnie zrealizowana i już wkrótce 
mieszkańcy oraz użytkownicy drogi od-
czują pozytywne zmiany.

Kamil Łyskawa

dernizacja znacząco wpłynie na komfort i 
bezpieczeństwo użytkowników drogi, po-
prawi estetykę przestrzeni oraz zwiększy 
funkcjonalność ciągów pieszo-jezdnych.

Dziękujemy Radzie Miejskiej w Babi-
moście oraz Starostwu Powiatowemu 
w Zielonej Górze za wspólne działania 
i zgodne stanowisko w tej sprawie. Wspól-
na inicjatywa jest kolejnym przykładem 
skutecznej współpracy między samorzą-
dami i dowodem na to, że wspólne inwe-
stycje przynoszą najlepsze efekty.

Kamil Łyskawa

stąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
Gminy Babimost, która stanowi podstawę 
do sporządzenia ww. aktu zgodnie ustawą 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym. W dniach od 1 sierpnia 2024 r. 
do 18 października 2024 r. zainteresowa-
ni mogli składać wnioski do projektu aktu 
planu ogólnego Gminy Babimost. Obecnie 
wyłoniona w postępowaniu przetargo-
wym firma urbanistyczna przygotowuje 
projekt planu ogólnego Gminy Babimost. 
O dalszych etapach procedury będą Pań-
stwo na bieżąco informowani.

Marta Kubicka

Gmina Babimost przystąpiła do opra-
cowania Planu ogólnego, kluczowego 
dokumentu planistycznego, który obejmie 
całe jej terytorium. Plan ogólny to obo-
wiązkowy dokument planistyczny, który 
będzie aktem prawa miejscowego i zastą-
pi dotychczas obowiązujące studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Babimost. 
Powyższy dokument będzie stanowił pod-
stawę do wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy oraz sporządzania miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego. Procedurę rozpoczęto uchwa-
łą nr III/21/24 Rady Miejskiej w Babimoście 
z dnia 27 czerwca 2024 r., w sprawie przy-

Planowanie przestrzenne w Gminie Babimost

Podczas kwietniowej sesji w dniu 
30.04.2025 r., Rada Miejska w Babimoście 
podjęła uchwałę nr XII/90/25 w sprawie 
przystąpienia do sporządzania miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzenne-
go umożliwiającego lokalizację elektrowni 
wiatrowych na terenach położonych na 
wschód od miejscowości Podmokle Wiel-
kie. Teren obejmuje obszar o powierzchni 
około 393,76 ha i położony jest w pół-

Elektrownie wiatrowe w naszej gminie

nocno-wschodniej części gminy. Granica 
planu sąsiaduje bezpośrednio z gminą 
Zbąszyń, gdzie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 
Rada Miejska Zbąszynia podjęła uchwałę 
Nr XII/119/2025 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego umożliwia-
jącego lokalizację elektrowni wiatrowych 
na terenach położonych na zachód od No-
wej Wsi i Nowej Wsi Zbąskiej. 

Celem uchwały jest rozwój odnawial-
nych źródeł energii na terenie gminy. 
Wszelkie informacje odnośnie trwającej 
procedury będą zamieszczanie na bieżąco 
w biuletynie informacji publicznej Urzędu 
Miejskiego w Babimoście w zakładce pla-
nowanie przestrzenne.

Marta Kubicka
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W dniu 12 lutego 2025 r. Burmistrz 
Babimostu podpisał akt notarialny doty-
czący nabycia przez Gminę Babimost nie-
ruchomości po byłym zakładzie produkcji 
obuwia – RICOSTA POLSKA Sp. z o.o. 
w likwidacji z/s w Zielonej Górze, 
z przeznaczeniem na realizację zadań 
własnych gminy. Przedmiotowa nierucho-

Dnia 15 kwietnia 2025 r. odbyły się prze-
targi ustne nieograniczone na sprzedaż 
niezabudowanych nieruchomości, będą-
cych własnością Gminy Babimost, poło-
żonych w obrębie geodezyjnym Podmokle 
Małe, oznaczonych numerami działek:

- 550/5 o pow. 0,0758 ha, 
- 550/6 o pow. 0,0930 ha,

Będzie nowa siedziba ZUK

Zamieszkaj w Gminie Babimost

mość położona jest przy ul. M.J. Piłsud-
skiego 34 w Babimoście, jest zabudo-
wana i składa się z działek oznaczonych 
numerem: 204, 205/1i 206/1 o łącznej 
powierzchni 0,1722 ha.

W wyniku przeprowadzonych wcze-
śniej negocjacji strony ustaliły, iż Bur-
mistrz Babimostu nabywa do gminne-

- 550/7 o pow. 0,0910 ha
- 550/8 o pow. 0,0933 ha,
- 550/9 o pow. 0,0988 ha,
- 550/10 o pow. 0,0980 ha. 
Nieruchomości, zgodnie z miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzenne-
go przeznaczone są pod zabudowę miesz-
kaniową jednorodzinną i wszystkie zostały 

go zasobu ww. nieruchomość za cenę 
667 000,00 zł.

Działki oddane zostały w trwały zarząd 
Zakładowi Usług Komunalnych w Babi-
moście w celu prowadzenia działalności 
statutowej przez niniejszą jednostkę.

Karolina Waligórska

sprzedane w przedmiotowym przetargu. 
Wkrótce, rozpocznie się procedura 

sprzedaży kolejnych działek zlokalizowa-
nych w tym kompleksie. Zachęcamy do 
obserwowania ogłoszeń (zakładki: wykazy 
i przetargi na stronie Gminy Babimost). 

Karolina Waligórska

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu
"Czyste Powietrze" już działa

Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni
ścieków – nabór wniosków do 31 lipca

Dotacje na wymianę źródeł ogrzewania

W Urzędzie Miejskim w Babimoście uru-
chomiono punkt konsultacyjno-informacyj-
ny wspierający realizację programu "Czyste 
Powietrze". Celem jego działalności jest 
pomoc mieszkańcom w uzyskaniu dofinan-
sowania na wymianę źródeł ciepła i popra-
wę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych.

Punkt oferuje wsparcie przy składaniu 
wniosków o dofinansowanie w ramach 
programu – zarówno na podstawowy, jak 
i podwyższony oraz najwyższy poziom 
wsparcia. Mieszkańcy mogą liczyć na fa-

Przypominamy o możliwości uzyskania 
dotacji celowej z budżetu gminy na budo-
wę przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Wnioski można składać do 31 lipca 2025 r.

Dotacja przeznaczona jest dla osób fi-
zycznych posiadających tytuł prawny do 
nieruchomości położonej na terenie Gmi-
ny Babimost. Dofinansowanie wynosi do 
50% kosztów inwestycji, nie więcej jednak 
niż 5 000 zł na jedną nieruchomość i przy-
znawane jest jednorazowo.

Warunkiem uzyskania dotacji jest m.in. 

Nabór wniosków rozpoczął się 21 mar-
ca 2025 r. i potrwa do wyczerpania środ-
ków w budżecie!

Chcesz wymienić stary piec? Złóż wnio-
sek i uzyskaj dofinansowanie do:
• ogrzewania gazowego – do 4 000 zł
• pompy ciepła – do 5 000 zł

chową pomoc w zakresie:
• uzyskania szczegółowych informacji 

o zasadach programu,
• przygotowania i złożenia wniosku o do-

finansowanie,
• poprawnego wypełnienia wniosku 

o płatność i rozliczenia dotacji,
• skorzystania ze stanowiska komputero-

wego z dostępem do Internetu,
• udziału w spotkaniach informacyjnych oraz 

otrzymania materiałów promocyjnych.
Punkt konsultacyjno-informacyjny dzia-

ła codziennie w godzinach pracy urzę-

du. Ze względu na duże zainteresowa-
nie programem, zwracamy się z prośbą 
o wcześniejsze ustalenie daty i godziny 
indywidualnego spotkania, pod numerem 
telefonu: 538-566-077. 

Serdecznie zapraszamy mieszkańców do 
korzystania z nowego punktu! To szansa na 
poprawę jakości życia, obniżenie kosztów 
energii i wspólne działania na rzecz ochro-
ny środowiska. Zadbajmy wspólnie o czy-
ste powietrze w naszej gminie!

Emilia Wojciechowska i Kamil Łyskawa

brak możliwości podłączenia do istnie-
jącej lub planowanej sieci kanalizacyjnej 
oraz złożenie kompletnego wniosku wraz 
z wymaganymi dokumentami. Dotacja nie 
obejmuje zakupu pojedynczych elemen-
tów oraz oczyszczalni, które mogą być 
podłączone do sieci kanalizacyjnej.

Wnioski rozpatrywane są według kolej-
ności zgłoszeń, do wyczerpania środków. 
Szczegółowe informacje, wzory dokumen-
tów i zasady ubiegania się o dofinanso-
wanie dostępne są w Urzędzie Miejskim 

• ogrzewania elektrycznego – do 2 000 zł
• kotłów na paliwo stałe (z określonymi 

warunkami technicznymi) – do 2 000 zł
Dotacja obejmuje do 50% kosztów in-

westycji! Tylko dla nowych urządzeń, 
montowanych po raz pierwszy, po podpi-
saniu umowy.

Wnioski dostępne:
• w Urzędzie Miejskim w Babimoście
• na stronie: www.babimost.pl (zakład-

ka: Ochrona środowiska)
Informacje pod numerem tel. 68 351 38 64.

Emilia Wojciechowska

w Babimoście oraz na stronie internetowej 
www.babimost.pl.

Celem jest poprawa jakości środowiska 
naturalnego i ochrona wód poprzez wspie-
ranie budowy ekologicznych rozwiązań 
na terenach bez kanalizacji sanitarnej.

Zainwestuj w czystą wodę i środowi-
sko – skorzystaj z dofinansowania!

Emilia Wojciechowska
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Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie
zadań z zakresu usuwania, odbioru, transportu
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Babimost w 2025 r. i 2026 r.

Burmistrz Babimostu informuje o cią-
głym naborze wniosków o udzielenie do-
finansowania zadań z zakresu usuwania, 
odbioru, transportu i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest.

Wnioski wraz z wymaganymi załącz-
nikami można składać w dowolnym ter-
minie w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Babimoście na realizację zadania 
w 2025 roku i 2026 roku.

Formularz wniosku oraz wykaz wyma-
ganych załączników dostępne są do po-
brania:

• na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego,

• oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Babimoście.
Wnioski będą rozpatrywane według 

kolejności wpływu.
Dofinansowanie udzielane będzie 

w formie bezzwrotnej pomocy rzeczowej, 
tj. poprzez sfinansowanie usług demon-
tażu, odbioru, transportu i unieszkodli-
wiania wyrobów zawierających azbest. 
Dofinansowanie nie obejmuje kosztów 
związanych z zakupem i montażem no-

wego pokrycia dachowego.
Dodatkowe informacje można uzyskać:

• w siedzibie Urzędu Miejskiego w Babi-
moście,

• lub pod numerem telefonu: 
68 351 38 64.
Pozbądź się azbestu bez kosztów – sko-

rzystaj z dofinansowania i zadbaj o bez-
pieczne otoczenie!

Emilia Wojciechowska

Ponad 8 km rowów oczyszczonych w gminie
Babimost – inwestycja zakończona

W kwietniu br. dobiegły końca zapla-
nowane na rok 2025 prace związane 
z konserwacją rowów i urządzeń wod-
nych, stanowiących własność Gminy Ba-
bimost. Prace zostały przeprowadzone 
w obrębie Babimost, Podmokle Wielkie, 
Laski, Kolesin i Nowe Kramsko (Kuligowo, 
Młynisko). Działania obejmowały odmule-

nie przepustów rurowych, oczyszczenie 
wylotów drenarskich; wykoszenie całej 
powierzchni skarp, a także wykaszanie 
i odmulanie dna rowów. 

Łącznie dokonano konserwacji 8 km 
i 29 m rowów. 

Roboty wykonała firma Usługowy Za-
kład Eksploatacji i Konserwacji Urzą-

dzeń Technicznych Melioracji z Jażyń-
ca, która przedstawiła najkorzystniejsza 
ofertę cenową. 

Łącznie na ten cel gmina przeznaczyła 
75 272,70 zł brutto. 

Patrycja Kaczmarek

Przystąpiliśmy do programu „Opieka 
Wytchnieniowa”, który ma na celu wspar-
cie osób opiekujących się bliskimi z niepeł-
nosprawnościami. To ważna inicjatywa, 
która niesie realną pomoc i wytchnienie dla 
tych, którzy na co dzień dźwigają ogromne 
ciężary odpowiedzialności i troski. Otrzy-
maliśmy dofinansowanie z Ministerstwa 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej ze 
środków Funduszu Solidarnościowego 
w wysokości 28.560 zł, dzięki czemu może-
my zapewnić wsparcie wytchnieniowe ro-
dzinom w naszej społeczności. W związku 
z realizacją projektu, poszukujemy rodzin, 
które potrzebują takiej formy pomocy. Jeśli 
opiekują się Państwo osobą z niepełno-
sprawnością i potrzebują chwili oddechu, 
serdecznie zapraszamy do zgłaszania się 
do programu. Informujemy, że dysponuje-
my jeszcze wolnymi miejscami. Być może 
są wśród Państwa rodziny, które potrzebu-
ją wsparcia i chciałyby skorzystać z ofero-
wanej pomocy — zachęcamy do kontaktu 
i udziału w programie.

W ramach realizowanych usług nadal 
prowadzimy program „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej”, z którego korzy-
stają nasi mieszkańcy. To forma wsparcia, 
która pozwala osobom z niepełnosprawno-
ściami funkcjonować bardziej samodzielnie 
i aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. 
Na program otrzymaliśmy dofinansowanie 
z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej ze środków Funduszu Solidarnościo-
wego w kwocie 41.677,20 zł. 

Aktywnie uczestniczymy w rządowym 
programie „Korpus Wsparcia Seniorów”, 
którego celem jest zapewnienie pomocy 
osobom starszym w codziennym funkcjono-
waniu oraz zwiększenie ich bezpieczeństwa. 
W ramach realizacji programu korzystamy 
z dwóch form wsparcia: usług sąsiedzkich 
oraz opasek bezpieczeństwa umożliwiają-
cych całodobową opiekę na odległość. Dzię-

Nowy rozdział w Ośrodku Pomocy Społecznej

ki usługom sąsiedzkim seniorzy mogą liczyć 
na pomoc w codziennych sprawach. Z kolei 
opaski bezpieczeństwa pozwalają na szyb-
kie wezwanie pomocy w sytuacji zagrożenia 
zdrowia lub życia, co znacząco zwiększa 
komfort i poczucie bezpieczeństwa uczest-
ników programu. Na realizację tych działań 
nasz ośrodek otrzymał dotację z Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
ze środków Funduszu Solidarnościowego 
w wysokości 10.200 zł. Środki te pozwalają 
na kontynuowanie niezbędnych działań na 
rzecz poprawy jakości życia osób starszych 
w naszej społeczności.

Informujemy, że w naszej gminie po-
wstanie Klub Seniora! Realizacja tego 
przedsięwzięcia stanie się możliwa dzięki 
otrzymanemu dofinansowaniu w ramach 
Programu wieloletniego "Senior+" na lata 
2021–2025 edycja 2025 Moduł I – wspar-
cie finansowe na utworzenie lub wyposa-
żenie Klubu „Senior +”. Środki przyznane 
z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej będą wynosić 160.000 zł. 
Wkład własny, który zapewni samorząd, 
wyniesie 40.000 zł. Dzięki wspólnemu 
wysiłkowi już wkrótce seniorzy z naszej 
społeczności będą mogli korzystać z nowo-
czesnej przestrzeni sprzyjającej integracji, 
aktywizacji oraz rozwijaniu pasji i zainte-
resowań. Program ten wspiera samorządy 
w tworzeniu i prowadzeniu miejsc dedyko-
wanych seniorom, umożliwiając im aktyw-
ne uczestnictwo w życiu społecznym oraz 
rozwijanie własnych pasji i zainteresowań. 
Wierzymy, że nowe miejsce szybko stanie 
się ważnym punktem na mapie naszej spo-
łeczności i przyniesie wiele radości wszyst-
kim uczestnikom.

W dniach 10 – 11 kwietnia 2025 r. mie-
liśmy przyjemność uczestniczyć w wyjąt-
kowym wydarzeniu – V Ogólnopolskim 
Kongresie Centrów Usług Społecznych 
w Jarocinie, który zgromadził przedstawi-

cieli instytucji społecznych z całej Polski. 
Tematem przewodnim była przyszłość 
Centrów Usług Społecznych i ich rola 
w reformie pomocy społecznej. Dla nas to 
ważny krok w drodze do przekształcenia 
OPS w CUS – pełen inspirujących spotkań, 
wymiany doświadczeń i nowych pomysłów 
na rozwój lokalnych usług społecznych.

Jednocześnie nasz Ośrodek znajduje się 
na ścieżce przekształcania się w Centrum 
Usług Społecznych. Choć to długotrwały 
i złożony proces, podejmujemy go z entu-
zjazmem, widząc w nim szansę na stworze-
nie bardziej zintegrowanego i komplekso-
wego systemu wsparcia dla mieszkańców 
gminy. Będziemy przeprowadzać diagnozę 
społeczną w celu ustalenia potrzeb miesz-
kańców, która posłuży jako podstawa do 
utworzenia Centrum Usług Społecznych. 
To zmiana, która – mamy nadzieję – przy-
czyni się do jeszcze większej skuteczności 
naszych działań.

W trosce o zdrowie i świadomość na-
szych mieszkanek mieliśmy spotkanie 
z Amazonkami z Sulechowa, które popro-
wadzą prelekcję na temat profilaktyki raka 
piersi. To niezwykle cenna inicjatywa, która 
łączy edukację zdrowotną z empatią i wza-
jemnym wsparciem.

Z radością informujemy również, że 
Ośrodek Pomocy Społecznej zaistniał 
w mediach społecznościowych – urucho-
miliśmy nasze oficjalne konto na Facebo-
oku. Dzięki temu możemy być jeszcze bliżej 
Państwa, dzielić się informacjami o bieżą-
cych działaniach, projektach, wydarzeniach 
i formach wsparcia. 

Wszystkie te zmiany i inicjatywy wynika-
ją z potrzeby rozwoju, otwartości na nowe 
rozwiązania i przede wszystkim z troski 
o dobro mieszkańców. Dziękujemy za oka-
zane zaufanie i zachęcamy do śledzenia 
naszej działalności. Razem możemy więcej!

Zespół Ośrodka Pomocy
Społecznej w Babimoście
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NASI MIESZKAŃCY - POZNAJMY SIĘ

Pierwsze tegoroczne wydanie Biuletynu Informacyjnego to kolejna okazja do zaprezentowania 
pasji naszych Mieszkańców. Zależy nam na tym, aby mieszkańcy mieli możliwość podzielenia się 
z innymi swoimi zainteresowaniami i pasjami. W ubiegłym roku umieściliśmy w biuletynie wiersz 
Pani Elżbiety Maj-Sirzysko. W tym roku zapraszamy do przeczytania wyjątkowego wiersza autor-
stwa Edwarda Garlikowskiego pt. „Miłość wszystko zwycięża”. Jeżeli chcą się Państwo podzielić 
z nami swoją twórczością - jesteśmy otwarci i czekamy na materiały! 

Nasi mieszkańcy – poznajmy się

Edward Garlikowski
„Miłość wszystko zwycięża”

Kochać to znaczy umieć – Miłować
łzą radości

wzruszenia – 
tęsknoty i cierpienia. 

Kochać to znaczy umieć – Dawać
swoje serce
swój czas

swoją nieprzespaną noc.
Kochać to znaczy umieć – Ofiarować

nieba uchylić
nawet -

dać gwiazdkę.
Kochać to znaczy umieć – Poświęcić się

w chorobie nie opuszczać – 
trwać razem.

Kochać to znaczy umieć – Przebaczać
Przyjąć urazy – 

pokorą
pojednać pierwszy
Życie tak pokochać

- potem?
na pewno będzie – 

umierać szkoda. 

Od września 2024 roku intensywnie 
przygotowywali się do jednego z najważ-
niejszych wydarzeń w kalendarzu tanecz-
nym. 10 maja br. wyruszyli do Szczecina, 
by reprezentować naszą społeczność na 
prestiżowych zawodach Baltic Dance 
Cup, organizowanych pod patronatem 
Polskiej Federacji Tańca. Wśród najlep-
szych grup tanecznych z całej Polski, nasi 
młodzi artyści pokazali ogromne zaanga-
żowanie, profesjonalizm i pasję, które za-
owocowały imponującymi wynikami.

Wyniki naszych reprezentantów:
• Nikola P. – 2. miejsce (solo)
• Nadia G. – 3. miejsce (solo)
• Jasmin M. – 7. miejsce (solo)

16 maja odbył się finał wojewódzki 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych – 
Plastyka, w którym nasza reprezentant-
ka Milena zdobyła wyróżnienie, zajmując 
drugie miejsce wśród najlepszych młodych 
artystów regionu.

Milena przeszła zwycięsko przez etap 
gminny i powiatowy, pokonując wielu 
utalentowanych uczestników, by ostatecz-
nie zaprezentować swój talent na szczeblu 
wojewódzkim. Za jej sukcesem stoją dzie-
siątki godzin pracy, przygotowań i prób, 
które zaowocowały uznaniem jury konkursu.

To wyjątkowe osiągnięcie, które po-
twierdza nie tylko talent Mileny, ale rów-
nież jej determinację, kreatywność i wraż-
liwość artystyczną.

Gratulujemy serdecznie Milenie oraz jej 
instruktorce – to wspólny sukces, który na-
pawa nas dumą!

Barbara Rakucka-Pająk

Sukces z pasją – nasi tancerze z wyróżnieniami
wracają z Baltic Dance Cup

Milena M. z wyróżnieniem w finale wojewódzkim
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych – Plastyka

• Angelika i Wiktoria – 4. miejsce (duet)
• J SQUAD – 4. miejsce (grupa)
• J SQUAD – 3. miejsce (formacja)

To nie tylko miejsca na podium – to tak-
że dowód ogromnej determinacji, setek 
godzin treningów oraz wyjątkowego zgra-
nia zespołu. Każdy występ niósł ze sobą 
wielkie emocje i został doceniony przez 
jury na poziomie ogólnopolskim.

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i ich trenerom – Wasza praca 
jest inspiracją i powodem do dumy dla ca-
łej naszej społeczności!

Barbara Rakucka-Pająk
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W Gminnym Ośrodku Kultury w Babi-
moście odbyły się pierwsze warsztaty 
fotograficzne pod hasłem „Kompozycja 
w teorii i praktyce”, prowadzone przez do-
świadczonego instruktora, Lecha Kozubala.

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego 
wprowadzenia teoretycznego, w trakcie 
którego uczestnicy poznali podstawowe 
zasady kompozycji zdjęć oraz techniki fo-
tografowania przy użyciu telefonu komór-
kowego. Następnie przeszli do części prak-
tycznej – wyruszyli w plener, by doskonalić 
umiejętność uchwycenia ruchu w kadrze.

Uczestnicy mieli okazję eksperymen-

W kwietniu Babimost stał się prawdzi-
wą stolicą tańca. VI Ogólnopolski Festiwal 
Tańca Babimost Dance Show już za nami 
– a emocje, które towarzyszyły tym dwóm 
dniom tanecznych zmagań, na długo pozo-
staną w pamięci uczestników i publiczności.

Do Babimostu przyjechały dziesiątki ze-
społów z całej Polski, by zaprezentować 
swoje umiejętności i zawalczyć o nagrody. 
Na scenie można było zobaczyć najróżniej-
sze style taneczne: od dynamicznego hip-

Pierwsze warsztaty fotograficzne w GOK Babimost – 
teoria i praktyka z Lechem Kozubalem

Babimost znów zatańczył! VI Ogólnopolski Festiwal Tańca 
"Babimost Dance Show" przeszedł do historii

tować z różnymi ujęciami i technikami fo-
tograficznymi, ucząc się świadomego ka-
drowania oraz kreatywnego podejścia do 
tematu. Warsztaty przebiegły w twórczej, 
pełnej zaangażowania atmosferze.

Kolejne spotkanie zaplanowane jest 
na czerwiec, a do tego czasu uczestnicy 
otrzymali zadanie domowe – przygotować 
trzy zdjęcia przedstawiające ruch.

Dziękujemy wszystkim za udział oraz Le-
chowi Kozubalowi za inspirujące prowadzenie 
zajęć. Efekty pracy uczestników już wkrótce!

Barbara Rakucka-Pająk

-hopu, przez energiczny taniec nowoczesny, 
po widowiskowe układy choreograficzne 
z elementami tańca klasycznego. Młodzi 
tancerze, dzieci i młodzież, pokazali nie 
tylko świetną technikę, ale także ogromne 
zaangażowanie i radość z występów.

Każdy dzień festiwalu był wypełniony po 
brzegi występami, oklaskami i wzruszający-
mi momentami. W niedzielę odbyła się uro-
czysta gala finałowa z wręczeniem nagród 
i wyróżnień. Jury nie miało łatwego 

zadania – rywalizacja była zacięta, a poziom 
bardzo wyrównany.

Organizatorzy dziękują wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do sukcesu wydarzenia: 
uczestnikom, instruktorom, rodzinom i pu-
bliczności. Nie zabrakło również zapowiedzi 
kolejnej edycji – bo jak mówią sami uczest-
nicy, do Babimostu chce się wracać.

Barbara Rakucka-Pająk

W Gminnym Ośrodku Kultury w Babi-
moście regularnie odbywają się wyjąt-
kowe spotkania pod hasłem „Seniorki 
z kulturą”. To inicjatywa skierowana do 
pań, które pragną spędzać czas w miłej 
atmosferze, dzielić się doświadczeniem 
i rozwijać swoje pasje.

„Seniorki z kulturą” – twórcze spotkania i siła wspólnoty

Uczestniczki spotykają się dwa razy 
w miesiącu, by wspólnie tworzyć, inspi-
rować się nawzajem i po prostu pobyć 
razem. Każde spotkanie to inna aktyw-
ność – od kreatywnych warsztatów ręko-
dzielniczych, przez zajęcia artystyczne, po 
rozmowy przy kawie i działania kulturalne.

Projekt „Seniorki z kulturą” to nie tyl-
ko okazja do rozwijania pasji, ale przede 
wszystkim budowania więzi, wzajemnego 
wsparcia i radości z bycia częścią wspól-
noty.

Barbara Rakucka-Pająk

W kwietniu zakończyło się wyjątkowe, 
wielkanocne spotkanie Kół Gospodyń 
Wiejskich z Nowego Kramska, Kolesina, 
Podmokli Małych, Starego Kramska, La-
sek, Podmokli Wielkich oraz partnerskie-
go miasta Neuruppin. To był czas pełen 
uśmiechów, inspiracji, twórczej pracy 
oraz kultywowania pięknych, wielkanoc-
nych tradycji.

W ramach wydarzenia zorganizowa-
ne zostały warsztaty rękodzielnicze, 
podczas których uczestniczki tworzyły 
kolorowe wieńce wielkanocne. Wspólna 
praca przy stole, rozmowy i wymiana do-
świadczeń stały się doskonałą okazją do 
zacieśniania więzi międzypokoleniowych 
i międzykulturowych. Atmosfera spotka-
nia była serdeczna i pełna życzliwości, 
a kreatywność uczestniczek nie znała 
granic.

Wielkanocne spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich –
tradycja, smak i wspólnota

Zwieńczeniem wydarzenia była nie-
dzielna degustacja tradycyjnych po-
traw wielkanocnych, przygotowanych 
przez członkinie Kół Gospodyń. Na stołach 
królowały mazurki, żury, pasztety, jajka 
w wielu odsłonach oraz inne regionalne 
specjały. Goście mogli nie tylko skosz-
tować dań, ale również porozmawiać 
z ich autorkami, poznać sekrety przepisów 
i dowiedzieć się więcej o wielkanocnych 
zwyczajach pielęgnowanych w poszcze-
gólnych miejscowościach.

Spotkanie pokazało, jak ważna jest rola 
Kół Gospodyń Wiejskich w zachowywaniu 
lokalnych tradycji, integracji społeczności 
i przekazywaniu wiedzy kolejnym pokole-
niom. Już teraz z niecierpliwością czekamy 
na przyszłoroczną edycję!

Barbara Rakucka-Pająk
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18 stycznia zakończyliśmy XVII edycję 
Babimojskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej. Jak 
co roku turniej przyciągnął tłumy kibiców, 
którzy z zacięciem śledzili każde spotkanie. 
Tytuł obronił zespół FC Ułani Wolsztyn, po-
nownie sięgając po mistrzostwo. Wielkie 
brawa dla kibiców Polonii Nowe Kramsko, 
którzy przez cały mecz dzielnie wspiera-
li swoich zawodników. Doping i wspar-
cie "Ultrasów" z Kramska na pewno miał 
ogromny wpływ na atmosferę i morale za-
równo drużyny. Mecz o III miejsce dostarczył 

Tegoroczne zimowisko upłynęło pod 
znakiem sportu, przygody i dobrego hu-
moru. Bazą zajęć było Centrum Sportu, 
każdego dnia czekały na uczestników nowe 
wrażenia. Pierwszy wyjazd okazał się 
strzałem w dziesiątkę. Dzieci błyskawicz-
nie opanowały podstawy jazdy na łyżwach. 
Kolejnego dnia realizowaliśmy zajęcia 
w hali sportowej. Rzucanka, palant, kręgle 

Babimojska Halowa Liga Piłki Nożnej

Zimowisko z Centrum Sportu i Rekreacji

kibicom wielu emocji i zasługuje na uwagę. 
Nie zabrakło zaskakujących zwrotów akcji, 
ciekawych zagrań oraz emocji do ostatniej 
sekundy meczu. Wprowadzenie piątego za-
wodnika do pola w końcówce meczu świad-
czy o determinacji drużyny, która nie chciała 
się poddać i za wszelką cenę wywalczyć 
brąz. Ostatecznie III miejsce w rozgrywkach 
BHLPN wędruje do Jedności Podmokle. Po-
niżej końcowa klasyfikacja turnieju.
1. FC Ulani Wolsztyn
2. Polonia Nowe Kramsko

i inne gry ruchowe wypełniły salę po brzegi 
śmiechem i zdrową rywalizacją. Instrukto-
rzy dbali, aby każdy znalazł coś dla siebie – 
od zaciętych pojedynków drużynowych po 
zręcznościowe mini wyzwania. 

W tym roku program profilaktycz-
ny został wzbogacony o dwa wyjątko-
we spotkania, które połączyły wiedzę 
z praktycznymi umiejętnościami. Pani Ewa 

3. Jedność Podmokle 
4. Pejkins Team
5. 5 Pułk Artylerii
6. Blok Ekipa
7. TFP Babimost
8. Kanciapa Team

Najlepszym strzelcem turnieju został 
Dawid Szarmach – 19 bramek, MVP – Da-
wid Kaźmierczak a najlepszym bramka-
rzem Kacper Piosik. 

Krystian Głowania

w ciekawy i angażujący sposób przed-
stawiła uczestnikom konsekwencje nad-
miernego korzystania z telefonów ko-
mórkowych. Strażacy z lokalnej jednostki 
wprowadzili nas w tajniki służby ratow-
niczej. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć 
profesjonalny sprzęt gaśniczy, założyć 
kask i ubranie ochronne. W piątek wy-
ruszyliśmy do Zajawki Parku Trampolin 
– miejsca pełnego sprężystych platform, 
zjeżdżalni powietrznych i stref do gier 
drużynowych na trampolinach. Pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów dzieci 
poznały zasady bezpiecznego skakania – 
od odpowiedniego lądowania, przez ko-
rzystanie z mat antypoślizgowych. Ferie 
z Olimpią minęły błyskawicznie, zosta-
wiając po sobie mnóstwo sportowych 
umiejętności, nowych przyjaźni i wspo-
mnień, które jeszcze długo będą wywo-
ływać uśmiech na twarzach uczestników.

Krystian Głowania

W sobotę 15.02.2025 w Centrum Spor-
tu i Rekreacji odbył się Walentynkowy 
Turniej Par w kręgle, który przyciągnął 
wielu miłośników tej dyscypliny. Wyda-
rzenie stworzyło doskonałą okazję do 
sportowej rywalizacji, ale także wspólnej 
zabawy w wyjątkowej, romantycznej at-
mosferze. Na czas imprezy kręgielnia zo-
stała przekształcona w romantyczną salę, 
udekorowaną nastrojowym balonami, 
serduszkami i walentynkowymi ozdobami 

W sobotę 15.02.2025 w Centrum Spor-
tu i Rekreacji odbył się emocjonujący 
Turniej Piłkarski dla dzieci w kategoriach 
Żak (7-9 lat) oraz Orlik (10-11 lat). Wy-
darzenie przyciągnęło młodych zawodni-
ków oraz trenerów. Tego dnia liczyła się 
przede wszystkim dobra zabawa i sporto-
wa atmosfera – rywalizacja odbywała się 

Walentynkowy Turniej Par w kręgle

Turniej Piłkarski dla dzieci

o cały wystrój zadbali pracownicy Cen-
trum Sportu. Po ekscytujących rozgryw-
kach wyłoniono zwycięzców. Dyrektor 
Centrum Sportu wręczył pamiątkowe me-
dale oraz statuetki dla najlepszych graczy. 
Poniżej końcowa klasyfikacja zawodów.

I miejsce - Teresa i Marian Ostrowscy
II miejsce - Maja Piątek i Robert Ha-

rzowski
III miejsce- Oksi Andreikiv i Piotr Klóska
IV miejsce- Małgorzata i Dariusz Muszalscy

bez klasyfikacji końcowej i tabel. Turniej 
był okazją dla młodych zawodników do 
czerpania radości z gry i rozwijania swo-
ich umiejętności bez presji wyniku. Mecze 
były pełne emocji, a na boisku nie brako-
wało pięknych akcji oraz bramek. Warto 
wspomnieć, że w kategorii wiekowej Or-
lik w turnieju wzięły udział również dwie 

drużyny z naszej Gminy Jedność Podmokle 
oraz GKS Babimost. Na zakończenie wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe me-
dale, które były symbolem ich zaangażo-
wania i sportowej postawy.

Krystian Głowania

V miejsce - Lucyna i Andrzej Fabiś
VI miejsce- Irena i Eugeniusz Świtała
VII miejsce- Anna i Jarosław Dolińscy
VIII miejsce- Stanisława Kierszniewska 

i Zygmunt Wołek
IX miejsce- Ewa i Adrian Garbowscy
X miejsce - Elżbieta i Jarosław Fabrowscy
XI miejsce - Eugeniusz Bartczak - Olena 

Mints
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9 marca hala sportowa CSiR wypełniła 
się energią, śmiechem i dobrą atmosferą 
– świętowaliśmy Dzień Kobiet i Mężczyzn! 
Przygotowaliśmy program, który łączył 
aktywność fizyczną, odrobinę słodyczy 
i sporą dawkę zdrowej rywalizacji. Wy-
darzenie rozpoczęliśmy dynamicznymi 
zajęciami prowadzonymi przez Huberta 
Mielcarka – instruktora, który zaraża pa-
sją i pokazuje, że każdy może poczuć się 
bezpiecznie. Uczestnicy uczyli się pod-
stawowych chwytów, technik uwalniania 
oraz sposobów reagowania w trudnych 

Pierwszy dzień wiosny świętowaliśmy 
na Stadionie Narodowym. 21 marca tuż 
przed południem udaliśmy się ma mecz 
Polska - Litwa do Warszawy. Wyjazd odbył 
się przy współpracy z GKS Olimpia Babi-
most. Atmosfera na stadionie była niesa-
mowita – w końcu na Stadion Narodowy, 

Dzień Kobiet i Mężczyzn na sportowo

Wyjazd na mecz Polska – Litwa w Warszawie

sytuacjach. Po zajęciach sportowych prze-
nieśliśmy się na kręgielnie. Rozpoczęliśmy 
turniej, w którym liczyło się zarówno celne 
oko, jak i drużynowe wsparcie. Z każdym 
rzutem emocje rosły, a tablica wyników 
zmieniała się jak w kalejdoskopie. Poniżej 
końcowa klasyfikacja turnieju:

W kategorii kobiet:
I miejsce Teresa Ostrowska
II miejsce Lucyna Fabiś
III miejsce Genowefa Kędzierzyńska
IV miejsce Anna Dolińska
V miejsce Bernadeta Baer

powrócił głośny doping oraz oprawa na 
skalę najlepszych meczów reprezentacji. 
Spotkanie było bardzo wyrównane, a obie 
drużyny walczyły o każdy centymetr bo-
iska. Ostatecznie to Polska wyszła z tego 
starcia zwycięsko, pokonując Litwę 1:0. 
Decydującą bramkę, dającą trzy punkty, 

VI miejsce Agnieszka Janowska
W kategorii mężczyzn:
I miejsce Paweł Świtała
II miejsce Stefan Tobolczyk
III miejsce Stanisław Baer
IV miejsce Marian Ostrowski
V miejsce Bogdan Kozłowski
VI miejsce Andrzej Fabiś
VII miejsce Jarosław Doliński
VIII miejsce Jozef Weigt / Tadeusz Świtała
IX miejsce Zygfryd Pirsz

zdobył niezawodny Robert Lewandowski, 
który po precyzyjnym strzale wprawił kibi-
ców w euforię. To był wieczór pełen spor-
towych emocji, który na długo pozostanie 
w naszej pamięci!

Krystian Głowania

W niedzielne popołudnie 30.03.2025 
w Centrum Sportu i Rekreacji odbył się 
Gminny Turniej Sołectw, który zgromadził 
mieszkańców i sympatyków sportowej 
rywalizacji. Do zmagań stanęło sześć so-
łectw z terenu Gminy, a uczestnicy mieli 
okazję sprawdzić swoje umiejętności 
w siedmiu konkurencjach przygotowanych 
przez organizatorów. Zawody dostarczyły 
mnóstwo emocji, a rywalizacja była za-
cięta, lecz prowadzona w duchu fair play. 
Po wyrównanej walce pierwsze miejsce 
zajęło sołectwo Stare Kramsko, które wy-
kazało się znakomitą formą i zespołowym 

Gminny Turniej Sołectw

duchem. Wydarzenie było nie tylko oka-
zją do sportowej rywalizacji, ale także do 
integracji mieszkańców i wspólnej zaba-
wy. Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i dziękujemy za wspaniałą atmosferę!

Poniżej końcowa klasyfikacja turnieju: 
1. Stare Kramsko
2. Podmokle Wielkie 
3. Kolesin
4. Laski
5. Nowe Kramsko i Podmokle Małe.

Krystian Głowania

W piątek 11.04.2025 w Centrum Sportu 
i Rekreacji w Babimoście odbył się turniej 
piłkarski żaków. Chłopcy i dziewczynki 
z GKS Olimpia Babimost rozegrały pierw-
sze w tym sezonie, a zarazem pierwsze 
w historii – spotkania przed własną pu-
blicznością. Już od pierwszego gwizdka 

Turniej piłkarski żaków

było widać, że młodzi piłkarze przywitali 
ligę w wielkim stylu. Pojedynki 1 na 1 ki-
piały ambicją, a bramki wpadały jedna 
za drugą, ku radości kibiców i rodziców 
zgromadzonych na trybunach. Dziękujemy 
kibicom za gorące wsparcie i serdecznie 
gratulujemy drużynie udanego startu. Dru-

żynę prowadzi trener Szymon Juszczak. 
Zapraszamy wszystkie chętne dzieci do 
rozpoczęcia piłkarskiej przygody i zapisania 
się do zespołu!

Krystian Głowania
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W dniu 16.04.2025 r. w Centrum Sportu 
i Rekreacji w Babimoście odbyły się Finały 
Wojewódzkie w Drużynowych i Indywidu-
alnych Biegach Przełajowych. Wydarze-
nie zgromadziło ponad 600 zawodników 
z całego województwa lubuskiego, repre-
zentujących szkoły podstawowe i ponad-
podstawowe. Zawody były zwieńczeniem 
wcześniejszych etapów eliminacyjnych, 
które odbywały się na szczeblu gminnym 
i powiatowym. Na trasach o zróżnicowa-
nym stopniu trudności rywalizowali za-

Finał Wojewódzki w Drużynowych i Indywidualnych 
Biegach Przełajowych

równo indywidualni biegacze, jak i całe 
drużyny, dając z siebie wszystko w walce 
o medale i tytuły mistrzowskie. Atmosfe-
ra wydarzenia była pełna sportowej pasji, 
zdrowej rywalizacji i wzajemnego wspar-
cia. Kibice licznie zgromadzeni wokół tras 
dopingowali swoich faworytów. Organi-
zatorem zawodów był Szkolny Związek 
Sportowy, przy współpracy z lokalnymi 
władzami samorządowymi i Centrum 
Sportu i Rekreacji w Babimoście, które 
zapewniło doskonałe warunki do prze-

prowadzenia imprezy na najwyższym po-
ziomie. Puchary oraz pamiątkowe medale 
zwycięzcom i wyróżnionym zawodnikom 
wręczali: Norbert Urbański – Zastępca 
Dyrektora Departamentu Promocji Tury-
styki i Sportu, Anna Fabiś Zastępca Bur-
mistrza Babimostu oraz Krystian Głowa-
nia – Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji 
w Babimoście.

Krystian Głowania

W wielki czwartek na murawie stadionu 
Centrum Sportu i Rekreacji odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie pod hasłem „Bieg 
z Zajączkiem”, które zgromadziło ponad 
120 przedszkolaków z Niepublicznego 
Przedszkola "Pod Muchomorkiem". Pogo-
da dopisała, a zielona murawa stała się 
idealnym miejscem do wspólnej zabawy 
i aktywności fizycznej. Dzieci, bawiąc się 

Bieg z Zajączkiem

w najlepsze, brały udział w radosnym bie-
gu, którego celem nie była rywalizacja, ale 
ruch, śmiech i dobra zabawa. W każdym 
biegu towarzyszył im rozbrykany Zają-
czek, który zachęcał maluchy do biegania 
i dodawał pozytywnej energii. Zajączek 
nie tylko był bohaterem wydarzenia, ale 
też ulubieńcem dzieci – wspólne gonitwy 
za nim sprawiły mnóstwo radości! Po za-

kończonym biegu na każde dziecko czeka-
ła miła niespodzianka – pamiątkowy me-
dal oraz słodkość, które zostały wręczone 
przez Dyrektora CSIR Krystiana Głowanię 
oraz Tamarę Modrzyk - Dyrektora Przed-
szkola. Wesołych Świąt!

Krystian Głowania
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Spotkanie, które odbyło się w Publicz-
nej Bibliotece im. W. Sautera w Babimo-
ście 10 kwietnia 2025 r. rozpoczęła pani 
dyrektor Sławomira Stoll – Scheer, która 
poinformowała uczestników, że nasza 
książnica istnieje już 75 lat. Dzięki sta-
raniom Miejskiej Rady w dniu 7 lutego 
1950 r o godz. 17:00 uroczyście otwarto 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Otwar-
cie nowego obiektu 17 stycznia br. było 
najlepszym prezentem dla czytelników 
i mieszkańców Gminy Babimost z okazji 
75 rocznicy. 

W spotkaniu wziął udział Burmistrz 
Babimostu Zbigniew Woziński, zastęp-
ca Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Oscar Eckert, kierownik ds. administracji 
Urzędu Miejskiego, radni Rady Miejskiej, 
przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich 

„Historia w kronikach” - działalność kulturalno – 
oświatowa gminnych organizacji

i ich członkinie, prezesi, kronikarze, dzia-
łacze 15-tu organizacji gminnych. A także 
członkinie Dyskusyjnych Klubów Książki 
w Babimoście i w Filii Bibliotecznej w No-
wym Kramsku, członkinie Klubu Głośnego 
Czytania w Babimoście oraz czytelnicy 
i mieszkańcy Gminy. Każda organiza-
cja ma swoją historię, którą przedstawia 
chronologicznie w kronikach, a kronikarze 
dokonujący zapisują wydarzenia w róż-
ny i ciekawy sposób, dlatego spotkaliśmy 
się żeby podzielić się tymi informacjami 
o swojej działalności i sposobie prowadze-
nia kronik. Przedstawiciele poszczególnych 
organizacji prezentowali swoją przeszłość 
i teraźniejszość z działań kulturalno-oświa-
towych zapisaną w kronikach. Spotkanie 
było wyjątkowym wieczorem wspomnień, 
które zakończyło się ożywioną dyskusją. 

Uczestnicy dzielili się swoimi wspomnie-
niami związanymi z działalnością, zadawali 
pytania. To była wspaniała sentymentalna 
podróż w czasie.

Irena Spodzieja

Dla zakochanych i dla Tych, którzy chcą 
się zakochać w muzyce 15 lutego 2025 
r. przygotowaliśmy koncert pt. „Kobie-
ta w muzycznych taktach i nietaktach”, 
to sentymentalno-romantyczna opowieść 
z lekko jazzującymi nutami, która prze-
niosła naszych odbiorców w świat pełen 
kobiecej wrażliwości na tematy związane 

Walentynkowy wieczór z Biblioteką Publiczną
im. Wiesława Sautera w Babimoście

z miłością, przemijaniem i relacjami dam-
sko-męskimi. Ten niezwykły czas mogli-
śmy spędzić przy pięknych melodiach 
i poetyckich tekstach z najpopularniejszy-
mi piosenkami z repertuaru Hanny Ba-
naszak. Pomiędzy utworami pojawiły się 
krótkie słowa wprowadzające w treść i kli-
mat piosenek. Repertuar, który mogliśmy 

wysłuchać stworzył zespół osób, których 
złączyła miłość do śpiewu, muzyki i jazzu. 
Działają na scenie lubuskiej i wielkopol-
skiej od wielu lat. Na początek wieczorne-
go koncertu na wszystkich gości czekały 
upominki w kształcie serduszek.

Irena Spodzieja

Piątek 17 stycznia 2025 r. to wyjątkowy 
dzień dla czytelników i sympatyków Bi-
blioteki Publicznej im. Wiesława Sautera 
w Babimoście, gdyż nastąpiło wówczas 
długo oczekiwane przekazanie w ich użyt-
kowanie nowego obiektu tej instytucji. 
Biblioteka otrzymała nowy lokal po by-
łym Domu Kultury przy ulicy Powstańców 
Wielkopolskich 11. Inwestycja została 
w części sfinansowana ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2. Infra-
struktura Bibliotek 2021-2025. Na tą uro-
czystość zaproszono włodarzy gminnego 
samorządu, dyrektorów i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, pra-
cowników Urzędu Miejskiego, przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych oraz 
członków klubów funkcjonujących przy bi-
bliotece. Swoją obecnością zaszczycili nas 

Uroczyste otwarcie nowej siedziby biblioteki
Burmistrz Babimostu Zbigniew Woziński, 
pracownicy Urzędu Miejskiego, dyrektor 
Andrzej Buck i pracownicy z Wojewódzkiej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypria-
na Norwida w Zielonej Górze, Ksiądz Pa-
weł Opłatowski. Wśród gości pojawił się 
i zaszczycił nas swoją obecnością wnuk 
Wiesława Sautera – patrona biblioteki, 
Burmistrz Bytomia Odrzańskiego Jacek 
Sauter. Na tę okoliczność przybył również 
wykonawca pan Piotr Mickiewicz Firmy 
MAT-BUD w Chobienicach z podwyko-
nawcami.
 Pani Sławomira Stoll-Scheer zaprezen-
towała krótki zarys historyczny biblioteki, 
podkreśliła, że to właśnie dzisiaj otwie-
ramy nową siedzibę Biblioteki Publicznej, 
na którą czekała społeczność. W czasie 
uroczystego przemówienia nie zabrakło 
słów podziękowania, które skierowała dla 
wszystkich tych, którzy swoją pracą i za-

angażowaniem przyczynili się do powsta-
nia tego wyjątkowego miejsca. Następnie 
głos zabrał Burmistrz Babimostu Zbigniew 
Woziński. Dopełnieniem otwarcia placów-
ki było uroczyste przecięcie wstęgi, a także 
błogosławieństwo i poświęcenie obiektu. 
Po otwarciu biblioteki zgromadzeni mieli 
możliwość obejrzeć prezentację multime-
dialną pt. „Przebudowa i zmiana sposo-
bu użytkowania byłego Domu Kultury na 
budynek Biblioteki Publicznej”. Mieliśmy 
przyjemność gościć Martynę Ptaszyńską 
– skrzypaczkę i Łukasza Szczęch - pianistę 
, którzy uraczyli nas wzniosłymi klimatami 
muzycznymi przygotowanymi na tę oko-
liczność. Goście wydarzenia mieli także 
okazję dokonać wpisów do kroniki bibliote-
ki, a także zapoznać się z nową przestrze-
nią instytucji.

Irena Spodzieja

Po raz pierwszy w Bibliotece Publicz-
nej im. Wiesława Sautera w Babimoście 
został zorganizowany wernisaż Wioletty 
Jodko i Dominiki Radzińskiej. Obie ar-
tystki zaprezentowały swoją twórczość 
malarską nie tylko naszym czytelnikom, 
ponieważ wystawa była ogólnodostępna. 

Wernisaż dwóch malarek „Twarze Kobiet Świata”

W wernisażu wzięli również udział przy-
jaciele oraz rodziny malarek. Wydarze-
nie zgromadziło szeroką publiczność, bo 
wernisaż to nie tylko doskonała okazja, 
aby poznać twórczość malarek i uzyskać 
odpowiedzi na wszelkie intrygujące nas 
pytania, jak również miło spędzić czas 

w przyjacielskim gronie.
Wystawa została zorganizowana 

w Dniu Kobiet ponieważ tematyką były 
kobiety świata. 

Irena Spodzieja
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Nasze KGW Babimojszczanki powstało 
14 kwietnia 2024r. z inicjatywy p. Mał-
gorzaty Paciejewskiej, przy nieocenionej 
pomocy pań: Adriany Pawelskiej, Kamili 
Tatarskiej, Marty Piosik, Anny Klemen-
towskiej i Klaudii Smolicz. Koło liczy 
48 członków, przeważają panie, jednak 
są również z nami panowie. Jest to grupa 
ludzi, którzy angażują się w różnorodne 
przedsięwzięcia mające na celu zacie-
śnianie więzi społecznych oraz promo-
wanie lokalnej kultury. Od tego czasu 
minął dopiero rok, ale był to rok pełen 
energii, twórczej pracy i wzajemnej inspi-
racji. Zorganizowaliśmy wiele warszta-
tów m.in. rękodzieło z makramy, wykony-
wanie aniołów metodą fusingu (technika 
polega na łączeniu kawałków szkła), za-
jęcia ceramiczne, kulinarne spotkania: 
z dynią, pierniczkami, zakwasem bura-
czanym, serowymi oponkami, a nawet 

KGW Babimojszczanki podsumowało pierwszy
rok działalności

sushi dla młodzieży i dorosłych, ogólno-
polska akcja „Lasy na nowe stulecie”, jak 
również spotkania podczas prelekcji pana 
Aleksandra Waberskiego. Każde z tych 
wydarzeń nie tylko rozwijało nasze umie-
jętności, ale także zbliżało nas do siebie. 
Braliśmy udział w różnych imprezach 
i konkursach, a nasza wyjątkowa potrawa 
„Zupa Niebecz” w wykonaniu Anny Kle-
mentowskiej zdobyła główną nagrodę na 
Targach Rolniczych w Kalsku. Natomiast 
beza Moniki Krawczuk i tort w wykona-
niu Kamili Tatarskiej zajął II miejsce na 
Targach Rolniczych w Gliśnie. To dla nas 
ogromna radość i powód do dumy.

Nie samą pracą żyje KGW Babimojsz-
czanki– znajdujemy też czas na wspólną 
integrację, wjazd do filharmonii, spędza-
my czas na turniejach rozgrywek w krę-
gle, spotykamy się na wspólnych tańcach 
i zabawach.

Z pełnym zaangażowaniem wspiera-
my naszą ukochaną drużynę piłkarską 
FC Klon Babimost – obsługując kulinarnie 
i kibicując z całych sił. 

W 2024 roku KGW Babimojszczanki 
wzięło udział w Jarmarku Bożonarodze-
niowym. Zaangażowaliśmy się również 
zbiórkę elektrośmieci.

KGW Babimojszczanki to coś więcej 
niż organizacja. To chęć zintegrowania 
społeczności Babimostu, to sposób na 
wspólne spędzenie czasu, rozwijanie 
ukrytych talentów i przede wszystkim 
realne wsparcie dla naszej lokalnej spo-
łeczności. Mamy nadzieję, że nasza nowa 
przygoda – już teraz tak owocna – nadal 
będzie wnosić w życie radość i energię do 
naszego niewielkiego, ale niezwykle wy-
jątkowego miasta.

Joanna Piosik

Cieszymy się, że możemy naszym człon-
kiniom i członkom stowarzyszenia tak 
wiele zaoferować i zachęcić do wspólnych 
działań. Osoby z naszego środowiska coraz 
odważniej angażują się w proponowane im 
wydarzenia. Dzięki wspaniałej, wzajemnej 
współpracy 60 osób, jest otucha, pode-
rwanie i zaangażowanie we wszystko co 
zaproponujemy. Cykliczne spotkania o róż-
nym charakterze cieszą się dużym zainte-
resowaniem. Odbywają się w gronie wła-
snym oraz z udziałem zaproszonych gości 
z innych gmin i powiatów woj. lubuskiego. 
Przez ponad 20 lat swojej działalności 
nasze członkinie i członkowie stowarzy-
szenia, mieli okazję wziąć udział w wielu 
przedsięwzięciach o charakterze lokalnym 
i ogólnopolskim – zawsze dzięki pozyska-
nym środkom z zewnątrz. Od lokalnych 

Aktywni Seniorzy! Gminne Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół w Babimoście
nie zwalnia tempa

przedsiębiorstw, urzędów i życzliwych in-
stytucji, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. 
Od wielu lat, dzięki tym środkom zwiedza-
my piękne zakątki naszego kraju, korzysta-
my z turnusów rehabilitacyjnych, wyjaz-
dów i spotkań integracyjnych. 

Każdy senior w gminie Babimost na swój 
sposób jest osobą niepełnosprawną, bądź 
potrzebującą. Podejmowane inicjatywy 
w naszym stowarzyszeniu dają możliwość 
wszystkim tym osobom „cieszyć się z ży-
cia”. Wiemy, że systematyczne spotkania 
w naszej siedzibie, gra w kręgle, wspólne 
ćwiczenia usprawniające, rehabilitacja in-
dywidualna, spacery z kijkami Nordic Wal-
king, czy jazda rowerami są również okazją 
do porozmawiania o nurtujących sprawach 
życia codziennego. Pozyskane środki finan-
sowe od instytucji i życzliwych sponsorów, 

umożliwiły wyposażenie naszego miejsca 
spotkań w sprzęt audiowizualny (laptop, 
drukarka, aparat fotograficzny, projektor, 
tablety i meble). 

Chcielibyśmy cały 2025 rok i następne, 
zaliczyć w tym samym gronie albo i szer-
szym. Mamy wiele planów i pomysłów 
jak cieszyć się z życia, przezwyciężać jego 
trudy. Wspólnymi siłami i przy życzliwości 
miejscowych władz, instytucji państwo-
wych i sponsorów prywatnych mamy na-
dzieję wszystkie te marzenia ziścić.

Wszystkich czytających Biuletyn pozdra-
wiamy, życzymy wiele szczęścia w całym 
roku i zachęcamy do aktywności razem 
z nami. Wiek to nie powód żeby się zesta-
rzeć, sami zdecydujmy, kiedy to się stanie!!

Teresa Chromińska
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We wtorek, 4 marca 2025 roku, 
Gminny Ośrodek Kultury w Babimo-
ście rozbrzmiewał śmiechem, muzyką 
i serdecznością – wszystko za sprawą 
wyjątkowego spotkania ostatkowego, 
które połączono z obchodami Dnia Ko-

Ostatki w Towarzystwie Miłośników Ziemi Babimojskiej

biet. Była to idealna okazja, by wspól-
nie świętować, integrować się i czerpać 
radość z bycia razem. Gospodarze wy-
darzenia – członkowie Towarzystwa Mi-
łośników Ziemi Babimojskiej oraz nieza-
wodne panie z Koła Gospodyń Wiejskich 

„Babimojszczanki” – zadbali o każdy 
detal. Słowa uznania i serdeczne życze-
nia dla pań i panów skierował burmistrz 
Babimostu, Zbigniew Woziński. Tradycji 
stało się zadość – panie zostały obda-
rowane kwiatami, a panowie otrzymali 
słodkie upominki. 

Nie zabrakło muzyki na żywo – Zespół 
Pieśni i Tańca „Kębłowo” zadbał o ta-
neczną oprawę, a pełen energii wodzirej 
porwał wszystkich do nauki tańców – od 
chodzonego po radosny klaskany. 

Kulinarne talenty gospodyń z No-
wego Kramska i Babimostu zachwyciły 
wszystkich uczestników. To był niezapo-
mniany wieczór!

Towarzystwo Miłośników
Ziemi Babimojskiej

11 marca w Centrum Sportu i Re-
kreacji „Olimpia” odbyło się uroczyste 
spotkanie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Kobiet, zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Lotnictwa Wojskowego RP. 
To coroczne wydarzenie, pełne serdecz-
ności i ciepła, zgromadziło Panie – żony, 
matki, babcie – bliskie seniorom lotnic-
twa wojskowego.

Prezes stowarzyszenia, ppłk pil. Al-
fred Hajduła, powitał wszystkie obec-

Dzień Kobiet w Stowarzyszeniu Lotnictwa
Wojskowego RP jako wyraz szacunku i wdzięczności

ne z wielką życzliwością, dziękując za 
ich nieocenioną rolę w życiu rodzinnym 
i społecznym. Podkreślił, jak ważne było 
wsparcie kobiet w chwilach, gdy ich mę-
żowie pełnili służbę, często z dala od 
domu – na lotach, dyżurach, czy w trud-
nych warunkach garnizonowych. Złożył 
Paniom serdeczne życzenia zdrowia, 
spełnienia marzeń, rodzinnego ciepła 
i miłości – aż do 100 lat i więcej.

Uroczystość odbyła się w miłej, świą-

tecznej atmosferze. Panie otrzymały 
kwiaty i słodki poczęstunek, a wspólne 
rozmowy i wspomnienia sprawiły, że czas 
płynął wyjątkowo szybko. Takie spotkania 
są nie tylko wyrazem wdzięczności, ale 
również dowodem na to, jak silne i trwa-
łe są więzi wśród społeczności lotnictwa 
wojskowego.

Alfred Hajduła

W Szkole Podstawowej w Babimoście 
odbył się konkurs z Historii Lotnictwa.

Prezes ppłk pil. Alfred Hajduła omówił 
pracę pilota wojskowego i zadania wyko-
nywane w powietrzu przez pułk lotniczy. 
Poruszono temat nauczania w Akademii 
Sił Powietrznych oraz drogi do zdobycia 

Po wielu latach, ponownie udało się 
otworzyć Salę Tradycji 45. Pułku Lotnicze-
go. W nowo otwartej Bibliotece Miejskiej 
im. Wiesława Sautera, w pięknie wyre-
montowanym budynku. W gablotach znaj-
dują się pamiątki, po lotniczo – wojskowej 
działalności 45. PLM. Od 6 lipca 1957 r., 
wtedy rozkazem Ministra Obrony Narodo-
wej został powołany do życia 45. PLM.

Piloci wykonywali wszystkie zadania 
lotnicze: prosty, średni i wyższy pilotaż, 
walki powietrzne, przechwycenia celów 
powietrznych, zwalczanie celów naziem-
nych, nawodnych, rozpoznania lotnicze. 
Lotnicze osiągnięcia pilotów, były wysoko 
oceniane przez przełożonych.

- 21 lipca 1961r. odwiedził pułk, Babi-
most i Zieloną Górę, pierwszy kosmonau-

Konkurs z Historii Lotnictwa

Odtworzenie Sali Tradycji 45 pułku lotniczego

zawodu pilota wojskowego i cywilnego. 
Mjr nawig. Lech Kurowski omówił naucza-
nie w Liceum Lotniczym. Mjr inż. Zbigniew, 
st.chor.szt. Andrzej Ratajczak omówili 
obsługę techniczną samolotu, utrzymanie 
łączności przez pilota podczas lotu z na-
ziemnymi punktami dowodzenia, radiolo-

ta Jurii Gagarin; 
- w 1979r. polski kosmonauta mjr pil. 

Mirosław Hermaszewski;
- w 1972r. piloci zaprezentowali pokaz 

lotniczy dla Króla Norwegii: wyprowa-
dzenie spod uderzenia 48 samolotów, 
w bardzo krótkim czasie, 4min.40sek;

- udział w prestiżowych ćwiczeniach 
Wojska Polskiego: „Orzeł 75”, „Orzeł 77”, 
„Tarcza 76”.

- w latach 1979 – 1988 szkoliliśmy 
podchorążych Dęblińskiej Wyższej Ofi-
cerskiej Szkoły Lotniczej – „Szkoły Orląt”;

- w 1992 r. odleciały ostatnie wojsko-
we samoloty lim 6bis;

- 22 sierpnia 1992 r. pożegnaliśmy 
Sztandar Pułku, na uroczystej zbiórce 
całej

kacyjne zabezpieczenie lotów.
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-

kowe emblematy, słodycze, a zwycięzcy 
pucharki z logo Stowarzyszenia Senio-
rów Lotnictwa Wojskowego RP. 

Alfred Hajduła

Jednostki. W obecności wielu zapro-
szonych Gości, mieszkańców Babimostu. 

Z pokazem pilotażu odrzutowych sa-
molotów SU-22 z Piły. 

W nowej Sali Tradycji znajdują się pa-
miątki z XXXV letniej działalności

Pułku i kultywowania tradycji lotni-
czych przez Związek Żołnierzy WP i Sto-
warzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojsko-
wego RP. Opisane w 10 kronikach.

Są także lotnicze emblematy: szachow-
nica, orzeł lotniczy, portrety 10 dowód-
ców pułku, modele samolotów, szlem 
pilota i maska tlenowa, zdjęcia, wiele wy-
różnień i innych pamiątek.

 
Alfred Hajduła
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Istniejemy od dawna. Formalnie dzia-
łamy dopiero dwa lata. Zorganizowa-
liśmy już kilka rajdów i wycieczek dla 
mieszkańców gminy i okolicy, w trakcie 
których uczestnicy poznawali przede 
wszystkim Region Kozła. Doskonała sieć 
ścieżek rowerowych w naszej okolicy 
prowokuje wręcz do różnego rodzaju ak-
tywności z wykorzystaniem najbardziej 
ekologicznego środka komunikacji, jakim 
jest rower. 

Do tej pory każdy kto uczestniczył 
z nami w rajdzie „dał radę” i czuł ogrom-
ną satysfakcję. Biorąc udział w naszych 
imprezach, sprawicie wiele radości nie 
tylko sobie ale także swoim dzieciom 
i wnukom. Bardziej doświadczeni rowe-
rzyści uczestniczyli w rajdach „Wybrze-
żem Bałtyku”, „Doliną Baryczy”, „Szla-

Stowarzyszenie Cyklistów „Rowerowy Babimost”

kiem Orlich Gniazd”, a nawet Dookoła 
Polski. Od dawna wiadomo, że od jazdy 
rowerem, przyjemniejsza jest tylko jaz-
da rowerem w dobrym towarzystwie. 
Turystyka rowerowa to wolność, wiatr 
we włosach, krajobrazy na wyciągnię-
cie ręki. To zapach łąk i kwiatów, dźwięk 
owadów i śpiew ptaków, szum drzew 
i wiatru. I to ożywcze zmęczenie, które 
daje fantastyczną energię. 

Zapraszamy więc do udziału w impre-
zach rowerowych organizowanych przez 
Stowarzyszenie Cyklistów. Informacje 
o naszej bieżącej działalności zamiesz-
czamy na profilu FB Stowarzyszenia oraz 
na osobistych profilach FB członków 
Stowarzyszenia. 

Zdzisław Krupa

Stowarzyszenie pomaga, wspiera i do-
radza kobietom już od 24 lat. Amazonki 
swoją postawą pokazują, że chorobę 
można pokonać, skutki leczenia zmini-
malizować, odnaleźć się na nowo w życiu 
i przy tym jeszcze pomagać innym. Sule-
chowskie Stowarzyszenie Amazonek po-
wstało w 2001 roku z potrzeby niesienia 
pomocy i wsparcia kobietom po chorobie 

Sulechowskie Stowarzyszenie Amazonek
zaprasza do współpracy

nowotworowej piersi. Amazonki poma-
gają kobietom przejść przez początkowy, 
trudny okres po operacji, kiedy pojawia 
się wiele pytań, wątpliwości i rozterek, 
a także poczucie bezradności i bezsilno-
ści. W chwili obecnej w stowarzyszeniu 
jest około 40 osób z Sulechowa i ościen-
nych gmin. Amazonki pomagają sobie 
wzajemnie i wspierają w przekształca-

niu swojej słabości w siłę, która pozwala 
walczyć o odzyskanie zdrowia, fizycznej 
sprawności oraz równowagi psychicznej.

Siedziba: Sulechów, ul. Licealna 18a, 
Tel. 695 675 920, 781 675 920

 
Lidia Oleś- Skubel

Wiele się zmieniło w klubie, o czym 
część naszych mieszkańców miało już 
okazję się przekonać. Aby jednak opisać 
zachodzące zmiany, musimy rozbić to na 
dwa bloki tematyczne: sportowy i organi-
zacyjny.

Jeśli chodzi o kwestię sportową to wraz 
z zarządem podjęliśmy decyzję, aby wpro-
wadzać do zespołu jak największą ilość 
młodych zawodników. Często są to zawod-
nicy 15-letni, więc jako klub musimy speł-
nić kilka formalności, by zawodnicy mogli 
być dopuszczeni do rozgrywek. Są to m. in. 
specjalistyczne badania lekarskie, zgody 
rodziców i akceptacja związku piłki nożnej. 
Chłopcy się bardzo dobrze aklimatyzują 
i już nie raz pokazali na boisku, że mają 
umiejętności i charakter do tego, aby już 
za chwilę stać się liderami Klonu na lata. 
Dzięki tym działaniom mogliśmy otrzymać 
dofinansowanie z rządowego programu 

Klon rozkwita na wiosnę

KLUB, który służy rozwojowi młodzieży. 
Widzimy w tym ogromny potencjał, w każ-
dym miesiącu na treningi docierają nowi 
zawodnicy, jest to na razie ścieżka, którą 
chcemy podążać i wierzymy, że zamieni 
się to w drogę do sukcesu. Potrzeba tylko 
cierpliwości i systematycznej pracy.

W kwestii organizacyjnej, zmiany są 
zauważalne gołym okiem. Nowo wybra-
ny zarząd z prezesem Mirosławem Koko-
cińskim na czele, doskonale odnalazł się 
w roli i od pierwszych dni ostro wziął się 
do pracy. Dysponujemy sprzętem do tre-
ningu najwyższej jakości, zainwestowali-
śmy w stroje nawiązujące do barw klubu 
i miasta. Zmieniła się oprawa meczy, za-
montowaliśmy elektroniczną tablice wy-
ników, banery sponsorów, na masztach 
powiewają flagi. Mecze są zapowiadane 
przez spikera, dziewczyny z KGW Babi-
mojszczanki dbają o podniebienia kibiców 

i zawodników. Ponadto, dzieciaki mogą 
pobawić się na darmowych zamkach 
dmuchanych, a wszystko to jest dokumen-
towane dla kolejnych pokoleń przez panią 
Alicję Muchowską. 

Przed nami jednak najważniejsze wyda-
rzenie. W tym roku obchodzimy jubileusz 
80-lecia klubu piłkarskiego w Babimoście. 
Z tej okazji zorganizowaliśmy wraz Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury turniej w FIFĘ 
na dużym ekranie, co cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. Jednak najważniej-
sze obchody zaplanowane są na dzień 
09.08.2025, na które już teraz serdecznie 
zapraszamy. Szczegóły podamy bliżej ter-
minu, ale już teraz możemy państwu zdra-
dzić, że na boisku będziecie mogli zoba-
czyć wiele gwiazd babimojskiej piłki, które 
tworzyły lokalną historię. 

Krzysztof Piosik
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Nowe środki na zakup książek dla Przed-
szkola Publicznego w Nowym Kramsku

Po raz kolejny w 2025 roku pozyskaliśmy 
dodatkowe środki z Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 dla Przed-
szkola Publicznego w Nowym Kramsku. 
Pozyskana kwota to 2.500,00 zł.

Otrzymane środki, finansowe w ramach 
programu, będą przeznaczone na zakup 

Nowe środki na zakup książek dla Przedszkola 
Publicznego w Nowym Kramsku

nowości wydawniczych do placówek wy-
chowania przedszkolnego, wzbogacą już 
zgromadzony w przedszkolu księgozbiór. 
Celem programu jest promowanie czytel-
nictwa oraz wpajanie dzieciom nawyku 
czytania.

Narodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 jest programem uchwalonym 
na lata 2021-2025 przez Radę Ministrów 

w celu poprawy stanu czytelnictwa 
w Polsce poprzez wzmacnianie roli bi-
bliotek publicznych, szkolnych i pedago-
gicznych jako lokalnych ośrodków życia 
społecznego, stanowiących centrum do-
stępu do kultury i wiedzy. 

Elżbieta Ryczek

Wszystkie nasze szkoły w bieżącym 
roku przystąpiły do realizacji progra-
mu realizowanego przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej wraz z Politechniką 
Warszawską z zakresu edukacji matema-
tycznej przy pomocy narzędzia sztucznej 
inteligencji pn. AI zeszyt.online.

Celem realizowanego programu jest 
wyrównywanie szans dzieci i młodzieży 
w rozumieniu matematyki oraz uczynie-
nie nauki matematyki jak najbardziej in-

AI zeszyt.online

teresującą i efektywną. Projekt AI zeszyt 
online uwzględnia zarówno uczniów, 
którzy potrzebują nadrobić zaległości jak 
i uczniów utalentowanych matematycz-
nie, zainteresowanych poszerzeniem 
swoich umiejętności.

Narzędzie to wspomaga nauczycieli 
w efektywnym wykorzystaniu czasu na-
uki. Może być używane zarówno w czasie 
lekcji, jak i w domu. Rozwiązanie to jest 
intuicyjne, a dla nauczycieli przewidziano 

szkolenie wprowadzające. Celem przed-
sięwzięcia jest poprawa skuteczności 
nauczania matematyki w szkole podsta-
wowej i wsparcie nauczycieli szkół pod-
stawowych w zakresie indywidualizacji 
procesu nauczania matematyki i gene-
ralnie podniesienie wiedzy, umiejętno-
ści uczniów szkół podstawowych w tym 
zakresie. Istotne jest, że sztuczna inteli-
gencja ma wspierać nauczycieli, a nie ich 
zastępować. 

Szkoła nieustannie dąży do rozwijania 
kreatywności i umiejętności uczniów po-
przez udział w różnorodnych projektach 
edukacyjnych. Jednym z takich przedsię-
wzięć jest Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 
"Gramy zmysłami", w którym biorą udział 
zarówno nasi przedszkolacy, jak i uczniowie 
z klas 4-7 podczas zajęć plastyki. Projekt 
ma na celu innowacyjne podejście do roz-
wijania zmysłów u dzieci, tworząc warunki 
do poznawania świata wieloma zmysłami 
oraz budowania wiedzy na temat integra-
cji sensorycznej. Pomaga dzieciom w roz-
wijaniu umiejętności manualnych oraz w 
radzeniu sobie z nadmiarem bodźców, co 
jest kluczowe dla ich zdrowego rozwoju. 
W ramach projektu dzieci uczestniczą w 
różnorodnych zadaniach, które stymulują 
wszystkie zmysły, rozwijają kreatywność 
oraz świadomość własnego ciała. Każdy 
miesiąc przynosi nowe wyzwania, takie jak 
tworzenie sensorycznych obrazów, zabawy 
z slime czy eksperymenty z zimnem i cie-
płem. Dzięki zaangażowaniu nauczycielek: 
Grażyny Piechotty, Ludmiły Popiołek, Beaty 
Klemt i Sylwii Krasuskiej, dzieci mają moż-
liwość rozwijania swoich umiejętności w 
sposób innowacyjny i pełen radości.

Uczniowie szkoły nieustannie rozwijają 
swoje artystyczne zdolności, czego dowo-
dem są ich liczne sukcesy w konkursach fo-
tograficznych. Leon Szymański zdobył wy-
różnienie w konkursie „Powiat w obiektywie 
dzieci i młodzieży” za fotografię ukazującą 

Szkoła, która inspiruje – co nowego w Zespole 
Edukacyjnym w Nowym Kramsku?

odnawialne źródła energii w powiecie zie-
lonogórskim. W eliminacjach powiatowych 
Lubuskiego Konkursu Fotograficznego PRO 
ARTE 2025 aż czterech uczniów – Tymon 
Szymański, Marcelina Meyer, Hubert Meyer 
i Leon Szymański – zdobyło nominacje do fi-
nału wojewódzkiego! Szkoła odnosi sukcesy 
także w lokalnych konkursach. W konkursie 
„Zima w obiektywie” Marika zdobyła III miej-
sce, Aurelia otrzymała nagrodę za najwięk-
szą liczbę polubień, a w kategorii dorosłych 
I miejsce zdobyła pani Katarzyna Szymań-
ska, która wspiera młodych fotografów w 
ich pasji, otacza ich opieką artystyczną i 
nieustannie inspiruje do rozwijania talentu.

Placówka stawia na wsparcie młodych 
ludzi, pomagając im budować świadomość 

własnych emocji i zdrowe sposoby radze-
nia sobie z wyzwaniami współczesnego 
świata. Presja społeczna, stres szkolny 
oraz nadmiar bodźców cyfrowych mogą 
negatywnie wpływać na samopoczucie 
dzieci i młodzieży, dlatego podejmowane 
są tu inicjatywy mające na celu ich wspar-
cie. Uczniowie uczestniczą w programie 
„Młode Głowy”, zorganizowanym przez 
Fundację UNAWEZA, który pomaga kształ-
tować zdrowe podejście do emocji, relacji 
i samooceny. Zajęcia przeprowadzają wy-
chowawczynie. Joanna Pempera, pedagoż-
ka specjalna, zorganizowała po raz drugi 
Tydzień Uważności, inicjatywę szkolną ma-
jącą na celu naukę technik relaksacyjnych, 
koncentracji, uważności na ciało i radze-
nia sobie ze stresem. Dzięki Programowi 
Psychoedukacji „Zobacz Emocje” Fundacji 
Instytutu Edukacji Pozytywnej, realizo-
wanemu w ramach Narodowego Progra-
mu Zdrowia 2021–2025, dzieci i młodzież 
mają możliwość lepszego zrozumienia 
siebie oraz rozwijania empatii i inteligencji 
emocjonalnej. Program ten wykorzystuje 
nowoczesne metody edukacyjne, które po-
magają młodym ludziom budować odpor-
ność psychiczną i skutecznie radzić sobie z 
trudnościami, a jego koordynacją zajmuje 
się Elżbieta Wołek, pedagożka szkolna.

Uczniowie z kl. 4-6 mieli wyjątkową oka-
zję uczestniczyć w warsztatach Lubuskiej 
Edukacji Ekologiczno- Klimatycznej (Na-
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80. najlepszych zawodników z całej Polski 
nie tylko rywalizowało, ale także rozwijało 
umiejętności praktyczne i wymieniało się 
dobrymi praktykami. W starszej grupie go-
spodarze zdobyli drużynowo 2. i 3. miejsce, 
a w grupie młodszej – 5. miejsce. Trzeba 
wspomnieć o rekordowym osiągnięciu Le-
ona Szymańskiego, który podczas turnieju 
ustanowił rekord Polski w Żółwiej Jeździe, 
przejeżdżając w kwadracie 1x1 m przez 17 
minut, 49 sekund i 11 milisekund! Turniej 
nie mógłby się odbyć bez wsparcia spon-
sorów i partnerów, takich jak: Stowarzy-
szenie Bezpiecznie w Przyszłość, WORD 
Zielona Góra i Gorzów Wielkopolski, Bank 
Spółdzielczy w Siedlcu, Stowarzyszenie 
Kulturalno-Edukacyjne CYGA, TFP Sp. z 
o.o. w Babimoście, a także Koła Gospodyń 
Wiejskich w Kolesinie i Nowym Kramsku, 
funkcjonariuszy Policji z Posterunku w Ba-

uka), realizowanych w ramach Funduszy 
Europejskich dla Lubuskiego 2021-2027. 
Podczas zajęć zdobywali wiedzę na temat 
ekologii, odnawialnych źródeł energii oraz 
robotyki, łącząc naukę z nowoczesnymi 
technologiami. Eksperymenty, symulacje 
oraz badania zanieczyszczeń powietrza po-
mogły im zrozumieć, jak ważna jest troska 
o środowisko i innowacyjne rozwiązania na 
rzecz zrównoważonego rozwoju. Warszta-
ty odbyły się w komfortowych warunkach 
WOSiR w Drzonkowie. Dzięki takim inicja-
tywom szkoła nie tylko inspiruje młodych 
ludzi do zgłębiania nauk przyrodniczych, 
ale także kształtuje przyszłych liderów, 
którzy będą potrafili wykorzystać zdobytą 
wiedzę dla dobra naszej planety!

Uczniowie nowokramskiej szkoły to nie 
tylko zdolni artyści i przyszli innowatorzy, 
ale także prawdziwi mistrzowie Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym. Szkoła 
aktywnie promuje bezpieczeństwo na 
drodze, angażując uczniów w rywalizacje 
i edukację na najwyższym poziomie. Dzięki 
determinacji i wsparciu trenerki Aleksandry 
Zakrzewskiej osiągnęli imponujące sukcesy 
w XVI Ogólnopolskiej Lidze Mistrzów BRD, 
zdobywając pierwsze miejsce drugi rok z 
rzędu! Testy przepisów ruchu drogowego, 
pierwsza pomoc oraz jazda na rowerowym 
torze przeszkód to tylko część wyzwań, 
z którymi mierzyli się uczestnicy. Szkoła 
zorganizowała w tym roku XIII Kramskim 
Turnieju BRD, a który Patronatem Honoro-
wym otoczył Burmistrz Babimostu. Ponad 

bimoście i Straży z Miejski PSP w Zielonej 
Górze oraz zaangażowaniu rodziców.

Szkoła w Nowym Kramsku inspiruje do 
pielęgnowania lokalnej kultury, dbając o 
to, by młode pokolenia mogły czerpać ra-
dość z ludowych melodii i tańca! Zespół 
Wiolinki to 55. letnia inicjatywa, która kul-
tywuje tradycję, muzykę ludową, taniec i 
śpiew, integrując młodych ludzi z kulturą 
regionu. Uczniowie rozwijają swoje pasje 
podczas warsztatów muzycznych, pro-
wadzonych przez nauczycielki: Katarzynę 
Szymańską i Katarzynę Kordys oraz mi-
strza Jurka Skrzypczaka. Wiolinki wspiera 
Karczma Taberska, która jak co roku za-
prosiła zespół do siebie na nockę i umoż-
liwiła doskonalenie swoich umiejętności, 
integrację i wspólną zabawę. Wiolinki 
zaprezentowały swój talent podczas jano-

wieckiej Krumskiej Majówki, dostarczając 
widowni niezapomnianych wrażeń.

W ramach ogólnopolskiego projektu 
"Szkoła międzypokoleniowa", realizo-
wanego przez NASK, uczniowie klas 7-8 
pomogli seniorom zdobyć umiejętności 
cyfrowe, ucząc ich obsługi komputera, 
nawigowania w Internecie oraz bezpiecz-
nego korzystania z sieci. Podczas spotkań 
młodzież pełniła rolę mentorów pod kie-
runkiem pani Kamili Komar, wspierając 
seniorów w poznawaniu nowoczesnych 
technologii. Warsztaty nie tylko zwięk-
szyły kompetencje cyfrowe seniorów, ale 
także zacieśniły więzi międzypokolenio-
we, ucząc uczniów empatii i cierpliwości. 
Projekt realizowany przez Ministerstwo 
Cyfryzacji, Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej oraz NASK to krok w stronę zmniej-
szenia wykluczenia cyfrowego w Polsce. 
To inicjatywa, która pokazuje, że edukacja 
to nie tylko nauka dla młodych, ale także 
wsparcie i integracja pokoleń!

Pierwszoklasiści aktywnie rozwijają 
swoje sprawności fizyczne dzięki udzia-
łowi w programie "Aktywny do kwadra-
tu", największej inicjatywie Ministerstwa 
Sportu i Turystyki skierowanej do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Pod czujnym okiem 
Aleksandry Zakrzewskiej, Entuzjaści 
uczestniczą w cotygodniowych zajęciach 
ruchowych, ucząc się poprzez zabawę 
i rozwijając zainteresowania. Wyścigi rzę-
dów, ćwiczenia zręcznościowe, piłka noż-
na i pierwsze kroki w unihokeju pomagają 
dzieciom rozwijać pasję do sportu, dbać 
o zdrowie i współpracować w zespołach. 
Program wspiera nie tylko sprawność fi-
zyczną, ale także budowanie relacji, roz-
wijanie kompetencji społecznych, reduk-
cję stresu i wzmocnienie poczucia własnej 
wartości.

Patrycja Pempera – Cichy, dyrektor 
szkoły
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Zespół Edukacyjny w Podmoklach 
MałyZakończyliśmy działania w ramach 
projektu EkoCzynni na który otrzymali-
śmy grant w wysokości 9999 zł. A to na 
działania ekologiczne w ramach Dzie-
cięcego Parku Narodowego przy naszej 
szkole. Park ten stał się miejscem eduka-
cji ekologicznej, gdzie uczniowie poznają 
przyrodę i uczą się o ochronie środowiska 
w terenie. Wzorowaliśmy się na podsta-
wie Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Dziecięcy Park Narodowy „Bobrowa Budka” -
Projekt Eko Czynni

Cele szczegółowe:
• Oczyszczenie terenu z odpadów śmieci
• Zachowanie i ochrona istniejącej flory 

i fauny
• Stworzenie edukacyjnej ścieżki przy-

rodniczej
• Instalacja tablic informacyjnych z ko-

dami QR
Zakupiliśmy także kalosze i złożyliśmy 

szafę gdzie będą przechowywane. Został 
wykonany mostek, ławeczki i najważniej-

sze tabliczki z kodami QR gdzie znajdują 
się ważnej informacje przyrodnicze a te-
mat parku. Jesteśmy dumni i szczęśliwi 
z naszych działań.

Uczniowie z klasy 6 wraz z wycho-
wawczynią panią Weronika Kandulska 
byli głównymi realizatorami, natomiast 
dużym wsparciem byli także uczniowie 
z klasy 7. Odbiorcami działań projek-
towych są wszyscy uczniowie naszej 
szkoły, a także młodzież z innych szkół, 
która już zapowiedziała się na przyrod-
niczy spacer w naszym Dziecięcym Parku 
Narodowym Bobrowa Budka. Łączymy 
naukę z działaniem na rzecz środowiska. 
Razem możemy tworzyć lepszą przy-
szłość – zmiana zaczyna się tu!

Fundatorem programu jest

Elżbieta Ryczek

W ramach akredytacji programu Era-
smus+ nauczyciele i uczniowie Zespołu 
Edukacyjnego w Podmoklach Małych 
uczestniczyli już w trzech mobilnościach. 
W poprzednich latach byliśmy we Wło-
szech, Hiszpanii, Portugalii. W maju 
w ramach Programu Erasmus+ - eduka-
cja szkolna grupa nauczycieli z Zespołu 
Edukacyjnego w Podmoklach Małych zdo-
bywała nowe doświadczenia podczas po-
bytu w Chorwacji. Każdego dnia mieliśmy 
okazję obserwować pracę w szkołach, 
uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych oraz 
wydarzeniach kulturalnych.

Europejskie doświadczenia z programu Erasmus+

Istotą wyjazdu nauczycieli jest ob-
serwacja pracy, a także zapoznanie się 
z chorwackim systemem kształcenia 
uczniów, organizacją pracy szkół , obser-
wacją lekcji oraz ciekawych metod pracy 
i bazą dydaktyczną. Zostaliśmy również 
zaproszeni do szkoły na przedstawienie 
teatralne w wykonaniu uczniów chor-
wackiej szkoły. Wracamy z wieloma inspi-
racjami, było to bardzo cenne doświad-
czenie, jesteśmy przekonani, że wiele 
pomysłów przeniesiemy do naszej szkoły. 
Do Chorwacji na tydzień wyjechali rów-
nież uczniowie klasy VI i VII. Biorą udział 

w lekcjach szkolnych, aktywnościach eko-
logicznych i sportowych. Poznają również 
swoich chorwackich rówieśników, nawią-
zują się przyjaźnie, razem się uczą i bawią. 

Program jobshadowing pozwala także 
zanurzyć się w historię i kulturę odwie-
dzanego kraju. Oprócz Splitu zwiedzali-
śmy Trogir i Park Narodowy Krka.

Projekt dofinansowany z Unii Euro-
pejskiej z programu Erasmus+ Edukacja 
Szkolna.

Elżbieta Ryczek
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Rok 2024/2025 obfitował w wiele kon-
kursów, w których nasi uczniowie odnosili 
sukcesy. 

- Przegląd Lubuskiego Festiwalu Pio-
senki Pro Arte w Regionalnym Centrum 
Animacji Kultury w Zielonej Górze: Oliwia 
Brzeska zdobyła wyróżnienie, a Marcelina 
Fabiś otrzymała nominację do finału.

- Lubuskie Konfrontacje Artystyczne, 
praca plastyczna, której temat brzmiał: 
"Ulubiony bohater", wyróżnienie otrzy-
mała Faustyna Grobelna.

-Wojewódzki konkurs plastyczny KRUS 
„Wioski bez troski” – Hanna Stein – lau-
reatka I miejsca etapu wojewódzkiego 
i nominacja do finału ogólnopolskiego, 

Sukcesy Naszych Uczniów
Szymon Hanysz- wyróżnienie. 

- Etap wojewódzki konkursu KRUS na 
rymowankę- Angelika Omilanowska- lau-
reatka 3 miejsca w etapie wojewódzkim 
i Kacper Taberski – laureat 4 miejsca 

- Julian Adamski – udział w IV Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie antysmogowej, 
gdzie uzyskał bardzo wysoki wynik. 

- Gminny konkurs fotograficzny ocalić 
od zapomnienia-Gmina Babimost w ka-
drze dziecka 

III miejsce Oliwia Brzeska kl. VI -„Wod-
ny zachód "

Wyróżnienie: Marcelina Fabiś kl. V - 
"Wschód Słońca ".

Sukcesy sportowe: 
- Hanna Stein i Inessa Wyrwa - II miej-

sce Mistrzostw Polski w unihokeju w ka-
tegorii juniorek młodszych 

- Mistrzostwa powiatu zielonogórskie-
go w tenisie stołowym- Natan Kania i Ja-
kub Lemanowicz zajęli I miejsce co dało 
im awans do półfinału wojewódzkiego.

- Powiatowe mistrzostwa w unihokeju. 
Nasze uczennice z klas 7-8 zajęły I miej-
sce co dało im awans do półfinału woje-
wódzkiego.

- Powiatowe mistrzostwa w unihokeju. 
Nasi uczniowie z klas 7-8 zajęli II miejsce. 

Elżbieta Ryczek

Z ogromną przyjemnością informujemy, 
że nasza szkoła (64 szkoły w Polsce) zo-
stała zakwalifikowana do udziału w ogól-
nopolskim projekcie "Kariera bez barier", 
którego celem jest kompleksowe wspar-
cie uczniów w przygotowaniu do wejścia 
na rynek pracy. Projekt realizowany jest 
we współpracy z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej (MEN) oraz Instytutem Badań 
Edukacyjnych (IBE). W ramach projektu 
"Kariera bez barier" zrealizowano szereg 
działań, mających na celu wsparcie za-
równo uczniów, jak i nauczycieli, rodziców 
oraz lokalną społeczność. 

1. Indywidualne konsultacje z doradcą 
zawodowym – dla uczniów klas IV-VIII, 
które pomogły im odkryć swoje mocne 
strony, zainteresowania oraz predyspo-
zycje zawodowe. Dzięki temu będą mogli 

Kariera bez barier

świadomie planować swoją przyszłość 
edukacyjną i zawodową. 

2. Projekty uczniowskie oraz innowacje 
pedagogiczne – uczniowie wzięli udział 
w realizacji projektów edukacyjnych, które 
rozwijały ich umiejętności praktyczne, kre-
atywność oraz zdolności pracy zespołowej.

3. Szkolenia dla nauczycieli – nauczy-
ciele naszej szkoły wzięli udział w spe-
cjalistycznych szkoleniach, podczas któ-
rych poznali nowoczesne metody pracy, 
wspierające kształcenie kompetencji 
uczniów niezbędnych na rynku pracy. 

4. Działania z pracodawcami – ucznio-
wie mieli możliwość uczestnictwa w spo-
tkaniach z lokalnymi pracodawcami-IKEA, 
które pozwolą im na poznanie różnych 
zawodów i ścieżek kariery. 

5. Warsztatach dla rodziców – w ra-

mach projektu odbyły się również spotka-
nia z rodzicami uczniów, podczas których 
zdobywali wiedzę na temat wspierania 
swoich dzieci w wyborze ścieżki eduka-
cyjno-zawodowej. 

6. Warsztaty i konsultacje z mentorem 
– szkoła miała wsparcie doświadczonych 
mentorów, którzy pomogą nauczycielom 
i uczniom w efektywnym wykorzystaniu 
oferowanych działań oraz w rozwijaniu 
kluczowych umiejętności. 

7. Open Spice- wzięli w nim udział 
uczniowie kl. VIII i VII, nauczyciele, rodzi-
ce, przedstawiciele organu prowadzące-
go wraz z Burmistrzem Babimostu Zbi-
gniewem Wozińskim i przedstawicielami 
IKEA.

Elżbieta Ryczek

W tym roku udało nam się pozy-
skać środki finansowe na dwa projekty 
z IKEA. Pierwszy to „Gaduławka- przyjdź 
i pogadaj”. Projekt zakłada stworzenie 
przestrzeni przy szkole przyjaznej każ-
demu. Na powierzchni przy szkole został 
ułożony polbruk , który nieodpłatnie wy-
konała firma p. Ferdynanda Wołka- za 
co serdecznie dziękujemy. Stanęła tam 
ławeczka tzw.; Gaduławka, czyli ławka 
zachęcająca do rozmowy. Ławeczka jest 
opatrzona napisem „Jeśli masz ochotę na 
rozmowę, usiądź na tej ławce i poczekaj 
aż ktoś się dołączy”. Obok umieszczono 
lampy oraz posadzono hortensje.

Projekty IKEA - 2025

W obecnym czasie nawiązywanie relacji 
z uwagi na powszechne wykorzystanie no-
wych technologii jest utrudnione. Potrzeb-
ne jest miejsce, które będzie samo w sobie 
określało , że celem jest rozmowa. 

Kolejny projekt to „Ogród wertykalny 
w szkole - środowiskiem sprzyjającym 
uczeniu się i relaksacji”. Założenie ogrodu 
wertykalnego z miejscem warsztatowym 
dla kółka przyrodniczego, zarządu Dzie-
cięcego Parku Narodowego oraz dla całej 
społeczności szkolnej. Jest to kontynuacja 
działań ekologiczno-przyrodniczych w SP w 
Podmoklach Małych. W wyznaczonej prze-
strzeni korytarza szkolnego powstało miej-

sce z sofami, pufami i stolikami również do 
pracy warsztatowej. Monitor w niedalekiej 
odległości na korytarzu pozwoli na zdalne 
obserwowanie dzikiej przyrody z Dziecię-
cego Parku Narodowego i dyskusjach nad 
przemianami przyrodniczymi podczas zmie-
niających się pór roku. Na ścianie powstaje 
ogród wertykalny gdzie uczniowie będą 
sadzili rośliny z zaprzyjaźnionym ogrodni-
kiem, a następnie o nie dbali. 

W naszej szkole dbamy o relacje, będą 
to miejsca sprzyjające spotkaniom, rozmo-
wom, realizacji projektów edukacyjnych. 

Elżbieta Ryczek

Z wielką radością przyjęliśmy wiado-
mość, że znaleźliśmy się na liście rankin-
gowej Ministerstwa Edukacji Narodowej 
i otrzymamy już niebawem pracownię 
sztucznej inteligencji (AI) oraz zestaw do 
nauki zdalnej. Pracownie AI to nowocze-
sne przestrzenie dydaktyczne, wyposażo-
ne w sprzęt komputerowy, odpowiednie 
oprogramowanie i dostęp do zasobów 
edukacyjnych z zakresu sztucznej inteli-
gencji. To miejsca, gdzie uczniowie mogą 
nie tylko poznawać teorię, ale – co waż-
niejsze – eksperymentować, programo-
wać i rozwiązywać realne problemy przy 
użyciu nowoczesnych narzędzi cyfrowych. 
Nie ulega wątpliwości, że wiele zawodów 
przyszłości będzie opierać się na kompe-
tencjach cyfrowych, w tym znajomości AI. 

Sztuczna Inteligencja wkracza do Szkoły
w Podmoklach Małych 

Pracownie AI umożliwiają uczniom zdo-
bycie umiejętności, które będą poszuki-
wane na rynku pracy – od analitycznego 
myślenia po podstawy programowania 
i pracy z danymi.

Tworzenie własnych aplikacji czy tre-
nowanie modeli AI uczy nie tylko techni-
ki, ale też samodzielności, kreatywności 
i pracy zespołowej. Pracownie sztucznej 
inteligencji sprzyjają uczeniu się przez 
działanie i rozwiązywanie konkretnych 
problemów. Wprowadzenie pracowni AI 
do szkół – zwłaszcza w mniejszych miej-
scowościach – pozwala zmniejszyć cy-
frowe wykluczenie i wyrównywać szan-
se edukacyjne. Dzięki odpowiedniemu 
wsparciu nauczycieli, nawet uczniowie 
bez wcześniejszego kontaktu z nowo-

czesnymi technologiami mogą zdobywać 
nowe kompetencje. 

Kluczem do sukcesu jest nie tylko zakup 
sprzętu, ale przede wszystkim inwesty-
cja w kadrę nauczycielską i odpowiednio 
przygotowane materiały dydaktyczne.

Pracownie AI w szkołach to nie fanabe-
ria, ale konieczność. Świat, w którym będą 
żyć dzisiejsi uczniowie, będzie głęboko 
przesiąknięty technologią. Dając młodym 
ludziom narzędzia do zrozumienia i twór-
czego wykorzystywania sztucznej inteli-
gencji, przygotowujemy ich nie tylko do 
pracy, ale i do odpowiedzialnego uczest-
nictwa w społeczeństwie przyszłości.

Elżbieta Ryczek
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Od wielu lata nasza szkoła wspólne 
z seniorami realizuje ciekawe projekty. Nie-
dawno zakończyliśmy realizację projektu 
„Szkoła międzypokoleniowa”, w którym 
podczas 10 zajęć uczniowie wraz z seniora-
mi realizowali ciekawe zajęcia z TI. Warsz-
taty odbywały pod kierunkiem Pani Wero-
niki Kandulskiej. 

W lutym i marcu uczniowie klasy 
6 współprowadzili warsztaty w ramach 
cyklu spotkań dotyczących pierwszych 
kroków z technologią, codziennego wspar-
cia przez Internet, rozrywki w Internecie, 
bezpieczeństwa i oszustw internetowych. 
Seniorzy przy pomocy naszych uczniów 

Szkoła międzypokoleniowa

poszerzali swoją wiedzę na temat nowych 
technologii. Uczniowie stanęli na wysokości 
zadania i bardzo dobrze odnaleźli się w roli 
mentorów. Dziękujemy wszystkim Senio-
rom, którzy z entuzjazmem i otwartością 
wykonywali pod okiem młodzieży przygo-
towane zadania, ale też skłaniali uczniów 
do kreatywnego podejścia. Było to bardzo 
owocne doświadczenie dla wszystkich. 

Niespodzianką dla seniorów była po-
dróż w wirtualny świat za pomocą googli 
VR i wirtualnej rzeczywistości. Uczniowie 
instruowali jak poruszać się w wirtualnym 
świecie, a seniorzy stawiali tam swoje 
pierwsze kroki.

Praca z seniorami jest nie tylko okazją 
do nauki nowych technologii, ale także do 
wymiany doświadczeń i wspólnego poko-
nywania barier cyfrowych. 

Uczniowie zyskali cenne umiejętności 
interpersonalne, rozwijając empatię oraz 
zdolność przekazywania wiedzy w sposób 
przystępny i zrozumiały. 

Dzięki takim spotkaniom budujemy mo-
sty między pokoleniami, ucząc się od siebie 
nawzajem i wzmacniając wspólnotę.

Drodzy Seniorzy- do zobaczenia na edu-
kacyjnym szlaku!

 
Elżbieta Ryczek

Nagroda główna 25000 zł należy do 
Nas. W Ogólnopolskim Konkursie Tech 
Minds edycja 4 jest Nasza. W skład ze-
społu wchodzi Michał, Marysia i Kacper 
z klasy 6 pod kierunkiem pani Weroniki 
Kandulskiej. Był to czwarty finał konkursu 
grantowego Tech Minds! W finale mie-
liśmy przyjemność oglądać prezentacje 
dziesięciu zespołów, które pokazały, jak 
technologia może zmienić oblicze edukacji. 
Kapituła Konkursu składająca się z liderów 
branży technologicznej wybrała najlepsze 

Wielki sukces w Warszawie

projekty w trzech kategoriach: szkoły pod-
stawowe, średnie i uczelnie wyższe.

W kategorii Szkół podstawowych mamy 
I miejsce:

Innowacyjność + edukacja regionalna - 
projekt Szkoła Podstawowa im. Franciszka 
Sarnowskiego w Podmoklach Małych, któ-
rego celem jest przybliżenie historii regio-
nalnej oraz tradycyjnego rolnictwa poprzez 
technologię. Nasz projekt łączy wdrożenie 
nowych technologii w zwiedzanie Izby Pa-
mięci oraz Skansenu Urządzeń i Maszyn Rol-

niczych oraz więzi międzypokoleniowych łą-
czących współpracę z seniorami i rodzicami.

Wasze zaangażowanie, kreatywność 
i innowacyjność w podejściu do techno-
logii i edukacji są godne podziwu. Każdy 
z was wykonał znakomitą pracę w ostat-
nich tygodniach, a wasze projekty stano-
wią dowód na to, jak wiele można osią-
gnąć dzięki determinacji i współpracy 
zespołowej! Gratulacje!!!

Elżbieta Ryczek

Gdzie nas znajdziesz?

Urząd Miejski w Babimoście
ul. Rynek 3
66-110 Babimost 
e-mail: babimost@babimost.pl
tel. 68 351 38 61

Ośrodek Pomocy Społecznej w Babimoście
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 2
66-110 Babimost
e-mail: opsbabimost@babimost.pl
tel. 68 351 24 44

Gminny Ośrodek Kultury w Babimoście
ul. Gagarina 21
66-110 Babimost
e-mail: administracja@gok-babimost.pl
tel. 68 351 21 35

Biblioteka Publiczna im. Wiesława Sautera
w Babimoście
Plac Powstańców Wielkopolskich 11
66-110 Babimost
e-mail: info@bibliotekababimost.pl
tel. 573809254

Centrum Sportu i Rekreacji „Olimpia” w Babimoście
ul. Żwirki i Wigury 10A
66-110 Babimost 
e-mail: csir@babimost.pl
tel. 068 351 33 14
kom. 507 972 442

Zakład Usług Komunalnych w Babimoście
ul. Wolsztyńska 7
66-110 Babimost
e-mail: zuk@babimost.pl
tel. 68 351 21 77




